

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ESPECIFICAÇÃO E QUANTIDADES DO OBJETO

MODELO PROPOSTA DE PREÇOS

(A SER APRESENTADO NO ENVELOPE "PROPOSTA DE PREÇOS")

Prefeitura Municipal de Blumenau

PROPOSTA DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 17/2023 - Controle: 144288

Data Abertura : 09/03/2023

Horário : 0900 horas.

Nome da empresa : _____ C.N.P.J. : _____ Fone e Fax : _____

Endereço : _____ E-mail : _____

Local de entrega/execução: CONFORME O EDITAL Validade da proposta : CONFORME O EDITAL Condições de pagamento : CONFORME O EDITAL

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
1	16,00	Unidade	BOLSA, MODELO: PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTO DE RESPIRAÇÃO E CILINDRO DE OXIGÊNIO	BOLSA, MODELO: PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTO DE RESPIRAÇÃO E CILINDRO DE OXIGÊNIO; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: BOLSA; PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTO DE RESPIRAÇÃO E CILINDRO DE OXIGÊNIO DE ALUMÍNIO; TAMANHO: REGULAR OU JUMBO; QUE PERMITE TRANSPORTAR O CILINDRO EM SUAS COSTAS OU FIXÁ-LO A UMA MACA ATRAVÉS DE ALÇAS FLEXÍVEIS CONFECCIONADAS EM VELCRO; QUE PERMITA AO USUÁRIO ABRIR A PARTE FRONTAL E ACESSAR O EQUIPAMENTO DE RESPIRAÇÃO, BEM COMO A MÁSCARA DE OXIGÊNIO, SEM A NECESSIDADE DE ABRIR TOTALMENTE AS BOLSAS; OFERECENDO MÃOS LIVRES DURANTE O TRANSPORTE; UMA JANELA TRANSPARENTE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DA PRESSÃO DO CILINDRO SEM TER QUE ABRIR A BOLSA;	288,5450	4.616,7200			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				<p>POSSUI FAIXAS REFLETIVAS NOTURNAS NA PARTE FRONTAL E LATERAL CONFECCIONADA EM NYLON;</p> <p>GARANTIA: 01 ANOS;</p> <p>EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.</p>					
2	50,00	UNIDADE	ÓCULOS, TIPO: DE SEGURANÇA, MATERIAL: POLICARBONATO, COR: INCOLOR, (USO EXCLUSIVO BOMBEIRO)	<p>ÓCULOS, TIPO: DE SEGURANÇA, MATERIAL: POLICARBONATO, COR: INCOLOR, (USO EXCLUSIVO BOMBEIRO);</p> <p>Especificação técnica:</p> <p>Óculos de segurança, constituído de armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato na cor incolor, peça de plástico preto rígido com duas hastes compridas (pinos) encaixada ao centro do visor para revestimento do apoio nasal de borracha maleável. Hastes, tipo espátula, confeccionadas em policarbonato, material plástico preto e recoberta de borracha macia nas extremidades, lateral do visor recoberta por um material plástico preto e fixada na haste através de parafuso metálico, acabamento antiderrapante na parte interna da extremidade da haste.</p>	9,1302	456,5100			
3	10,00	Unidade	PRANCHA RÍGIDA, TIPO: PARA RESGATE, MODELO: ADULTO, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, TAMANHO(S): 0,50 m X 1,80 m (APROXIMADAMENTE), PESO: 6,7 kg, COM A INSCRIÇÃO "BOMBEIRO MILITAR"	<p>PRANCHA RÍGIDA, TIPO: PARA RESGATE, MODELO: ADULTO, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, TAMANHO(S): 0,50 m X 1,80 m (APROXIMADAMENTE), PESO: 6,7 kg, COM A INSCRIÇÃO "BOMBEIRO MILITAR";</p> <p>ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:</p> <p>PRANCHA - (RÍGIDA);</p> <p>TIPO: PARA RESGATE;</p>	404,7966	4.047,9600			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				<p>MODELO: ADULTO;</p> <p>MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE MODULADO EM PEÇA ÚNICA;</p> <p>TAMANHO: 0,50X1.80 CM APROXIMADAMENTE;</p> <p>PESO : 6,7 KG;</p> <p>CAPACIDADE: 180 KG;</p> <p>COM CORTE PRÓPRIO PARA RESGATE, FENDAS LATERAIS QUE PERMITEM A FIXAÇÃO DE TIRANTES DE NYLON, E INSCRIÇÃO EM SISTEMA SILCADA, CENTRALIZADA, EM TINTA QUE PERMITA A RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DAS PALAVRAS "BOMBEIRO MILITAR" NO FORMATO DE MEIA LUA E "BLUMENAU-SC" RETO ABAIXO DA DESCRIÇÃO BOMBEIRO MILITAR;</p> <p>UNIDADE: PEÇA;</p> <p>EMBALAGEM: PLÁSTICA.</p>					
4	8,00	UNIDADE	IMOBILIZADOR, TIPO: PÉLVICO, MODELO: AJUSTÁVEL, PARA CINTURA DE 81 À 127 cm DE CIRCUNFERÊNCIA	<p>IMOBILIZADOR, TIPO: PÉLVICO, MODELO: AJUSTÁVEL, PARA CINTURA DE 81 À 127 cm DE CIRCUNFERÊNCIA;</p> <p>ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:</p> <p>Imobilizador Pélvico Tamanho padrão ajustável para cintura de 81 à 127 cm de circunferência Possui fivela com pressão calibrada e autoajustável de 15 kg para imobilização e estabilização da região pélvica Imobilizador moldável, radio transparente, lavável, leve e compacto permitindo facilmente o transporte Possibilita a utilização durante exames de</p>	736,6000	5.892,8000			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				Ressonância Magnética. Cor Verde Deve possui registro na Anvisa.					
5	4,00	UNIDADE	TORNIQUETE, TIPO: JUNCIONAL, APLICAÇÃO: PARA CONTENÇÃO DE HEMORRAGIA ARTERIAL E VENOSA NAS AXILAS E REGIÕES INGUINAIS	TORNIQUETE, TIPO: JUNCIONAL, APLICAÇÃO: PARA CONTENÇÃO DE HEMORRAGIA ARTERIAL E VENOSA NAS AXILAS E REGIÕES INGUINAIS; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: Torniquete Juncional Que permita o controle eficaz do sangramento em situações em que um torniquete padrão é inadequado Utilizado para contenção de hemorragia arterial e venosa nas axilas e regiões inguinais. Pode ser utilizado como estabilizador de fraturas pélvicas, oferecendo imobilização e controle de sangramento O dispositivo contém 01 torniquete juncional, 02 dispositivos de compressão alvo e 01 bomba manual e 01 faixa auxiliar, embalados em uma bolsa confeccionada em nylon Deve possui registro na Anvisa.	65,4600	261,8400			
6	12,00	KIT	KIT "CHEST SEAL COMBO", COMPOSTO POR 02(DOIS) CURATIVOS TÁTICOS, MODELO: VALVULADO E NÃO VALVULADO	KIT "CHEST SEAL COMBO", COMPOSTO POR 02(DOIS) CURATIVOS TÁTICOS, MODELO: VALVULADO E NÃO VALVULADO; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CHEST SEAL COMBO (valvulado e não valvulado), kit com dois curativos táticos, compostos de 01 curativo com válvula unidirecional e 01 curativo oclusivo Curativos com adesivos hidrogel de alto desempenho	335,0000	4.020,0000			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				<p>Possuem elasticidade para aderência em qualquer curvatura do corpo</p> <p>Deve ser embalado no formato individual, em embalagem resistente, produto de uso único, descartável e estéril</p> <p>Formato mínimo para ambos curativos de 23 cm x 19 cm, transparentes, com abas de proteção removíveis para os adesivos</p> <p>Deve possuir registro na Anvisa.</p>					
7	30,00	PAR	PÁ , TIPO: ADESIVA, DE DESFIBRILADOR, MODELO: ADULTO (PAR)	<p>PÁ , TIPO: ADESIVA, DE DESFIBRILADOR, MODELO: ADULTO (PAR);</p> <p>ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:</p> <p>Pás adesivas de desfibrilação (par), descartável, perfil ζpaciente adultoζ, compatível com desfibrilador externo automático da marca INSTRAMED, modelo ION.</p>	509,3566	15.280,6900			
8	20,00	PAR	PÁ , TIPO: ADESIVA, DE DESFIBRILADOR, MODELO: INFANTIL (PAR)	<p>PÁ , TIPO: ADESIVA, DE DESFIBRILADOR, MODELO: INFANTIL (PAR);</p> <p>ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:</p> <p>Pás adesivas de desfibrilação (par), descartável, perfil ζpaciente infantilζ, compatível com desfibrilador externo automático da marca INSTRAMED, modelo ION.</p>	142,1900	2.843,8000			
9	1,00	PACOTE	ABAIXADOR DE LINGUA, MATERIAL: MADEIRA, APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES		7,8983	7,8900			
10	6,00	UNIDADE	CILINDRO DE OXIGÊNIO, TIPO: MEDICINAL, MODELO: PORTÁTIL, CAPACIDADE: NOMINAL DE 03 LITROS	<p>CILINDRO DE OXIGÊNIO, TIPO: MEDICINAL, MODELO: PORTÁTIL, CAPACIDADE: NOMINAL DE 03 LITROS;</p> <p>Especificação técnica:</p>	1.188,9300	7.133,5800			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				<ul style="list-style-type: none"> - CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL; - TIPO PORTÁTIL; - CONFECCIONADO E ALUMÍNIO; - CAPACIDADE NOMINAL DE 3 LITROS, EFETIVA MÍNIMA DE 2,8 LITROS; - PRESSÃO DE SERVIÇO DE 139 BAR; - ROSCA DE ENTRADA DE DIMENSÕES $\frac{3}{4}$ POLEGADAS; - MODELO 16UNF-2B. PESO DO RECIPIENTE NÃO SUPERIOR A 2,5 QUILOS; - ALTURA NÃO SUPERIOR A 55 CENTÍMETROS; - DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DOT-3AL E TC-3ALM. 					
11	20,00	PEÇA	MASCARA FACIAL, TIPO: PARA OXIGENOTERAPIA, MATERIAL: SILICONE	<p>MASCARA FACIAL</p> <p>TÉCNICA MÍNIMA REQUERIDA:</p> <p>TIPO: PARA OXIGENOTERAPIA MATERIAL: SILICONE FIXA COM ALÇA DE ELÁSTICO, COM MANGUEIRA UNIDADE: PEÇA EMBALAGEM: CAIXA</p>	21,3850	427,7000			
12	5,00	UNIDADE	MÁSCARA, TIPO: PARA PROCEDIMENTO DE RCP, MODELO: PEDIÁTRICO, MATERIAL: SILICONE E LIVRE DE LÁTEX	<p>MÁSCARA, TIPO: PARA PROCEDIMENTO DE RCP, MODELO: PEDIÁTRICO, MATERIAL: SILICONE E LIVRE DE LÁTEX;</p> <p>Especificação técnica:</p> <p>MÁSCARA PARA PROCEDIMENTO DE RCP,</p>	47,3300	236,6500			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				<ul style="list-style-type: none"> - CONFECCIONADA EM SILICONE E LIVRE DE LÁTEX; - FIXAÇÃO BOCAMÁSCARA EM MODELO ANATÔMICO-CIRCULAR, QUE PERMITA AUXÍLIO RESPIRATÓRIO E VENTILAÇÃO; - REUTILIZÁVEL; - MATERIAL TRANSPARENTE, DOTADO DE VÁLVULA UNIDIRECIONAL REMOVÍVEL, SISTEMA DE AMORTECIMENTO E VEDAÇÃO MÁSCARA-FACE; - DOTADO DE VÁLVULA DESCARTÁVEL, COM FILTRO; - DOTADA DE ELÁSTICO DE FIXAÇÃO; - PRESENÇA DE CONECTOR QUE PERMITA USO CONCOMITANTE DE OXIGÊNIO; - RESISTÊNCIA RESPIRATÓRIA DE 4,3 cmH2O E INSPIRATÓRIA DE 3,3 cmH2O. 					
13	1.000,00	Unidade	SACO, TIPO: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: PARA RESÍDUOS HOSPITALARES, CAPACIDADE: 100 LITROS, MATERIAL: POLIETILENO, COR: BRANCO LEITOSO, COM SERIGRAFIA EM VERMELHO "MATERIAL INFECTANTE", COM SISTEMA DE LACRE SEPARADO (TIPO ARAME ENCAPADO)		0,6240	624,0000			
14	5.000,00	Unidade	SACO, TIPO: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: PARA RESÍDUOS HOSPITALARES, MATERIAL: POLIETILENO, CAPACIDADE: 30 LITROS, COR: BRANCO LEITOSO, COM SERIGRAFIA EM VERMELHO "MATERIAL INFECTANTE", COM SISTEMA DE LACRE SEPARADO (TIPO ARAME ENCAPADO)		0,3241	1.620,5000			
15	8,00	UNIDADE	SENSOR, TIPO: DE OXIMETRIA, MODELO:	SENSOR, TIPO: DE OXIMETRIA, MODELO: PARA	534,6566	4.277,2500			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
			PARA NEONATOS, COMPATÍVEL COM OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL UD-100 MD	NEONATOS, COMPATÍVEL COM OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL UD-100 MD ; Especificação técnica: SENSOR FABRICADO COM TECNOLOGIA QUE GARANTA E CONFIABILIDADE NAS MEDIDAS DE SPO2 E FREQUÊNCIA CARDÍACA, COM CABO DE APROXIMADAMENTE 1 METRO, TIPO $\zeta Y \zeta$, COM CONEXÃO 9 PINOS (PADRÃO NELLCOR), ACOMPANHADO DE CINTA FLEXÍVEL QUE AUXILIE NA FIXAÇÃO CORRETA DO SENSOR (PÉ OU MÃO DO RECÉM-NASCIDO), COM GARANTIA DE 01 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
16	24,00	UNIDADE	TORNIQUETE, MODELO: AJUSTÁVEL, MATERIAL: FITA DE NYLON, COR: PRETO	TORNIQUETE, MODELO: AJUSTÁVEL, MATERIAL: FITA DE NYLON, COR: PRETO; Especificação técnica: - PARA USO EM MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES DEVE POSSUIR HASTE DE POLÍMERO COM FIXAÇÃO DE VELCRO, TRAVAMENTO DUPLO E CAMPO PARA INSERÇÃO DE HORA.	461,1350	11.067,2400			
17	250,00	FRASCO	AGUA OXIGENADA, DOSAGEM: 10 %, APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 1.000 ml		7,1100	1.777,5000			
18	2.200,00	FRASCO	ALCOOL, TIPO: ETÍLICO, CONCENTRAÇÃO: 70%, APLICAÇÃO: PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIE E ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS E NÃO CRÍTICOS, APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 1.000 ml	ALCOOL, TIPO: ETÍLICO, CONCENTRAÇÃO: 70 %, APLICAÇÃO: PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIE E ARTIGOS SEMICRÍTICOS E NÃO CRÍTICOS, APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 1.000 ml; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: Alcool Etílico; a 70%; para Desinfecção de Superfície e Artigos Semi-críticos e Não Críticos; Frasco Adequado; Embalado Em	7,5250	16.555,0000			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentação do Produto Devera Atender a Legislação Vigente; Registro na Anvisa; Frasco de 1000 ml.					
19	50,00	UNIDADE	ALMOTOLIA, TIPO: ESCURA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 500 ml, COR: ÂMBAR, DOTADO DE TAMPA COM ROSCA E BICO PROLONGADO, COM PROTETOR COM FIXAÇÃO E ADAPTAÇÃO PERFEITAS		8,1075	405,3700			
20	12,00	Unidade	ASPIRADOR, TIPO: DE SECREÇÃO, MODELO: MANUAL	ASPIRADOR, TIPO: DE SECREÇÃO, MODELO: MANUAL; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: Aspirador de secreção manual, portátil, não elétrico, com frasco coletor; Permite o processo de esterilização; Acompanha bomba reutilizável do aspirador, e permite sucção através de tubo endotraqueal; Pressão Mínima de Sucção: 100cm de água; Capacidade Mínima Frasco Coletor: 300ml.	875,6000	10.507,2000			
21	6.800,00	UNIDADE	ATADURA, MATERIAL: CREPOM, COMPOSIÇÃO: MÁXIMO DE 70% ALGODÃO, 30% DE MATERIAIS SINTÉTICOS QUE CONFIRAM ELASTICIDADE AO PRODUTO, MÍNIMO DE 8% EM ELASTANO, DENSIDADE: 13 FIOS/cm², DIMENSÕES: 15 cm x 1,80 m, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO, CONFORME ABNT - NBR 14056 E PORTARIA 106/2003 - INMETRO		2,5485	17.329,8000			
22	8.000,00	UNIDADE	ATADURA, MATERIAL: CREPOM, COMPOSIÇÃO: MÁXIMO DE 70% ALGODÃO, 30% DE MATERIAS SINTÉTICOS QUE CONFIRAM		2,2237	17.789,6000			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
			ELASTICIDADE AO PRODUTO, MÍNIMO DE 8% EM ELASTANO, DENSIDADE: 13 FIOS/cm², DIMENSÕES: 10 cm x 1,80 m, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO, CONFORME ABNT - NBR 14056 E PORTARIA 106/2003 - INMETRO						
23	1.100,00	UNIDADE	BANDAGEM, TIPO: TRIANGULAR, MATERIAL: ALGODÃO CRU, DIMENSÕES: 150cm (BASE) x 110 cm (LADO) x 110 cm (LADO)	BANDAGEM, TIPO: TRIANGULAR, MATERIAL: ALGODÃO CRU, DIMENSÕES: 150cm (BASE) x 110 cm (LADO) x 110 cm (LADO); ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: Bandagem Triangular; Composta de Algodao Cru; Com Espessura de 0.28mm; Com Dimensoes Base x Lado x Lado 150cm x 110 Cm x 110cm Com Tolerancia de +/- 10cm; Acabamento Overlocado; Devera Resistir a Tracao de 3.9 Libras Ou 17 Kn; Com Finalidade de Imobilizacao Temporaria de Membros Superiores; Embalada Em Pacote Individual;	14,2800	15.708,0000			
24	50,00	UN	BOLSA TRAUMA	BOLSA TRAUMA, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: BOLSA CONFECCIONADA EM CORDURA NA COR VERMELHA, COM SIMBOLO DA CRUZ DA VIDA BORDADO NA FACE SUPERIOR COM DIMENSOES GERAIS DE 10CMX10CM, E FITAS REFLETIVAS NAS FACES LATERAIS EXTERNAS. COM ABERTURA TOTAL, NA FACE SUPERIOR, TENDO SEU CENTRO INTERNO COMPARTIMENTADO, PERMITINDO ASSIM O ACONDICIONAMENTO DE MATERIAIS. CERCADA PELOS LADOS EXTERNOS DE BOLSOS FECHADOS COM ZIPER, COMPARTIMENTADOS, QUE PERMITAM TAMBEM O ACONDICIONAMENTO DE MATERIAIS. TODOS OS FECHOS DO TIPO ZIPER CONFECCIONADOS EM METAL E DE ESTRUTURA ROBUSTA	262,3725	13.118,6200			
25	28,00	UNIDADE	CANULA DE GUEDEL, Nº 0, MATERIAL:	CANULA DE GUEDEL, Nº 0;	5,8391	163,4900			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
			PVC ATÓXICO, RIGIDO, NÃO FLEXÍVEL A PRESSÃO DE MORDEDURA, COM PORÇÃO DISTAL ACHATADA, COM LUZ CENTRAL, COM DIAMETRO ADEQUADO PARA PASSAGEM DE AR E INTRODUÇÃO DE ASPIRAÇÃO	MATERIAL: PVC ATÓXICO, RIGIDO, NÃO FLEXÍVEL A PRESSÃO DE MORDEDURA, COM PORÇÃO DISTAL ACHATADA, COM LUZ CENTRAL, COM DIAMETRO ADEQUADO PARA PASSAGEM DE AR E INTRODUÇÃO DE ASPIRAÇÃO; ISENTO DE DEFEITOS OU REBARBAS; RESISTENTE A DESINFECÇÃO; EMBALADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; CERTIFICADO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.					
26	25,00	UNIDADE	CANULA DE GUEDEL, Nº 1, MATERIAL: PVC ATÓXICO, RIGIDO, NÃO FLEXÍVEL A PRESSÃO DE MORDEDURA, COM PORÇÃO DISTAL ACHATADA, COM LUZ CENTRAL, COM DIAMETRO ADEQUADO PARA PASSAGEM DE AR E INTRODUÇÃO DE ASPIRAÇÃO	CANULA DE GUEDEL, Nº 1; MATERIAL: PVC ATÓXICO, RIGIDO, NÃO FLEXÍVEL A PRESSÃO DE MORDEDURA, COM PORÇÃO DISTAL ACHATADA, COM LUZ CENTRAL, COM DIAMETRO ADEQUADO PARA PASSAGEM DE AR E INTRODUÇÃO DE ASPIRAÇÃO; ISENTO DE DEFEITOS OU REBARBAS; RESISTENTE A DESINFECÇÃO; EMBALADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; CERTIFICADO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	6,1188	152,9700			
27	25,00	UNIDADE	CANULA DE GUEDEL, Nº 2, MATERIAL: PVC ATÓXICO, RIGIDO, NÃO FLEXÍVEL A PRESSÃO DE MORDEDURA, COM PORÇÃO DISTAL ACHATADA, COM LUZ CENTRAL, COM DIAMETRO ADEQUADO PARA PASSAGEM DE AR E INTRODUÇÃO DE ASPIRAÇÃO	CANULA DE GUEDEL, Nº2; MATERIAL: PVC ATÓXICO, RIGIDO, NÃO FLEXÍVEL A PRESSÃO DE MORDEDURA, COM PORÇÃO DISTAL ACHATADA, COM LUZ CENTRAL, COM DIAMETRO ADEQUADO PARA PASSAGEM DE AR E INTRODUÇÃO DE ASPIRAÇÃO;	5,9900	149,7500			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				<p>ISENTO DE DEFEITOS OU REBARBAS; RESISTENTE A DESINFECÇÃO; EMBALADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE;</p> <p>CERTIFICADO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p>					
28	25,00	UNIDADE	CANULA DE GUEDEL, Nº 3, MATERIAL: PVC ATÓXICO, RÍGIDO, NÃO FLEXÍVEL A PRESSÃO DE MORDEDURA, COM PORÇÃO DISTAL ACHATADA, COM LUZ CENTRAL, COM DIÂMETRO ADEQUADO PARA PASSAGEM DE AR E INTRODUÇÃO DE ASPIRAÇÃO	<p>CANULA DE GUEDEL, Nº 3;</p> <p>MATERIAL: PVC ATÓXICO, RÍGIDO, NÃO FLEXÍVEL A PRESSÃO DE MORDEDURA, COM PORÇÃO DISTAL ACHATADA, COM LUZ CENTRAL, COM DIÂMETRO ADEQUADO PARA PASSAGEM DE AR E INTRODUÇÃO DE ASPIRAÇÃO;</p> <p>ISENTO DE DEFEITOS OU REBARBAS; RESISTENTE A DESINFECÇÃO; EMBALADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE;</p> <p>CERTIFICADO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p>	6,1546	153,8600			
29	35,00	UNIDADE	CANULA DE GUEDEL, Nº 4, MATERIAL: PVC ATÓXICO, RÍGIDO, NÃO FLEXÍVEL A PRESSÃO DE MORDEDURA, COM PORÇÃO DISTAL ACHATADA, COM LUZ CENTRAL, COM DIÂMETRO ADEQUADO PARA PASSAGEM DE AR E INTRODUÇÃO DE ASPIRAÇÃO	<p>CANULA DE GUEDEL, Nº 4;</p> <p>MATERIAL: PVC ATÓXICO, RÍGIDO, NÃO FLEXÍVEL A PRESSÃO DE MORDEDURA, COM PORÇÃO DISTAL ACHATADA, COM LUZ CENTRAL, COM DIÂMETRO ADEQUADO PARA PASSAGEM DE AR E INTRODUÇÃO DE ASPIRAÇÃO;</p> <p>ISENTO DE DEFEITOS OU REBARBAS; RESISTENTE A DESINFECÇÃO; EMBALADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE;</p>	6,1508	215,2700			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				CERTIFICADO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.					
30	35,00	UNIDADE	CANULA DE GUEDEL, Nº 5, MATERIAL: PVC ATÓXICO, RIGIDO, NÃO FLEXÍVEL A PRESSÃO DE MORDEDURA, COM PORÇÃO DISTAL ACHATADA, COM LUZ CENTRAL, COM DIAMETRO ADEQUADO PARA PASSAGEM DE AR E INTRODUÇÃO DE ASPIRAÇÃO	CANULA DE GUEDEL, Nº 5; MATERIAL: PVC ATÓXICO, RIGIDO, NÃO FLEXÍVEL A PRESSÃO DE MORDEDURA, COM PORÇÃO DISTAL ACHATADA, COM LUZ CENTRAL, COM DIAMETRO ADEQUADO PARA PASSAGEM DE AR E INTRODUÇÃO DE ASPIRAÇÃO; ISENTO DE DEFEITOS OU REBARBAS; RESISTENTE A DESINFECÇÃO; EMBALADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; CERTIFICADO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	6,3540	222,3900			
31	40,00	Unidade	CINTO, TIPO: ARANHA, MODELO: DE FIXAÇÃO, MATERIAL: POLIAMIDA, TAMANHO: 1,22 m, PESO: 350 g	CINTO, TIPO: ARANHA, MODELO: DE FIXAÇÃO, MATERIAL: POLIAMIDA, TAMANHO: 1,22 m, PESO: 350 g; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: Cinto de fixação tipo "aranha", para pranchas rígidas, para imobilizar bebês, adolescentes ou adultos; Confeccionado em fitas coloridas, de poliamida e fixadas com velcro de 50 mm de largura, nas cores: preta, verde, amarela, vermelha e azul; Comprimento: 1,22 m; Peso: 350 g; Permite imobilizar: ombros, tórax, pelve, braços e	59,5133	2.380,5300			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
32	600,00	UN	COBERTOR DESCARTAVEL. COBERTOR TERMICO ALUMINIZADO.	COBERTOR DESCARTAVEL. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: COBERTOR TERMICO ALUMINIZADO, CONFECCIONADO EM MANTA DE POLIESTER METALIZADO DE 23 MICROS. COM DIMENSOES DE 2 m X 1 m. CADA UNIDADE DEVERA VIR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA NAS MEDIDAS MAXIMAS DE 160 mm X 100 mm.	8,3233	4.993,9800			
33	200,00	UN	COLAR CERVICAL ADULTO M	COLAR CERVICAL ADULTO M - especificação técnica: COMPLETAMENTE RADIO-TRANSPARENTES, CONFECCIONADOS EM PLASTICO RESISTENTE NA COR BRANCO OPACO, COM ACABAMENTO INTERNO EM POLIPROPILENO, FECHAMENTO ATRAVES DE FITAS COLORIDAS DE VELCRO E ABERTURA NA REGIAO ANTERIOR CENTRAL, PARA QUE PERMITA A VERIFICACAO DO PULSO CAROTIDEO, COMPOSTO AINDA POR SUPORTE FRONTAL PARA ACOMODACAO DA REGIAO MENTONIANA	15,4950	3.099,0000			
34	250,00	UN	COLAR CERVICAL ADULTO P	COLAR CERVICAL ADULTO P - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: COMPLETAMENTE RADIO-TRANSPARENTES, CONFECCIONADOS EM PLASTICO RESISTENTE NA COR BRANCO OPACO, COM ACABAMENTO INTERNO EM POLIPROPILENO, FECHAMENTO ATRAVES DE FITAS COLORIDAS DE VELCRO E ABERTURA NA REGIAO ANTERIOR CENTRAL, PARA QUE PERMITA A VERIFICACAO DO PULSO CAROTIDEO, COMPOSTO AINDA POR SUPORTE FRONTAL PARA ACOMODACAO DA REGIAO	14,3592	3.589,8000			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				MENTONIANA					
35	150,00	UN	COLAR CERVICAL ADULTO PP	COLAR CERVICAL ADULTO PP - especificação técnica: COMPLETAMENTE RADIO-TRANSPARENTES, CONFECCIONADOS EM PLASTICO RESISTENTE NA COR BRANCO OPACO, COM ACABAMENTO INTERNO EM POLIPROPILENO, FECHAMENTO ATRAVES DE FITAS COLORIDAS DE VELCRO E ABERTURA NA REGIAO ANTERIOR CENTRAL, PARA QUE PERMITA A VERIFICACAO DO PULSO CAROTIDEO, COMPOSTO AINDA POR SUPORTE FRONTAL PARA ACOMODACAO DA REGIAO MENTONIANA	15,6825	2.352,3700			
36	120,00	UNIDADE	COLAR CERVICAL, MODELO: ADULTO, TAMANHO: G, MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE, COR: BRANCO	COLAR CERVICAL, MODELO: ADULTO, TAMANHO: G, MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE, COR: BRANCO; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: COMPLETAMENTE RADIO TRANSPARENTES, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR BRANCO OPACO, COM ACABAMENTO INTERNO EM POLIPROPILENO, FECHAMENTO ATRAVÉS DE FITAS COLORIDAS DE VELCRO E ABERTURA NA REGIÃO ANTERIOR CENTRAL, PARA QUE PERMITA A VERIFICAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO, COMPOSTO AINDA POR SUPORTE FRONTAL PARA ACOMODAÇÃO DA REGIÃO MENTONIANA	14,2712	1.712,5400			
37	250,00	UNIDADE	COLAR, TIPO: CERVICAL, MODELO: REGULÁVEL, ADULTO, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE INJETADO COM ESPUMA TIPO EVA	COLAR, TIPO: CERVICAL, MODELO: REGULÁVEL, ADULTO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE INJETADO C/ ESPUMA EVA; Especificação técnica:	140,9933	35.248,3200			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL	
				<p>- O COLAR DEVE SER AJUSTÁVEL COM O SEGUINTE ELEMENTO: COLAR EM PEÇA ÚNICA;</p> <p>- COM MÍNIMO 12 POSIÇÕES PARA AJUSTE DA ALTURA PERSONALIZADO DENTRO DE UMA FAIXA DE 04 AJUSTES PADRÃO PARA ADULTOS;</p> <p>- DUAS FAIXAS DE REGULAGEM COLORIDAS INDICANDO A ESPECIFICAÇÃO DOS TAMANHOS NA PARTE FRONTAL DO COLAR, FIXADAS COM DUAS TRAVAS DE REGULAGEM E DOIS BOTÕES DE SEGURANÇA TAMBÉM NA PARTE FRONTAL DO COLAR;</p> <p>- FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE INJETADO COM ESPUMA TIPO EVA;</p> <p>- DEVE POSSUIR ABERTURA FRONTAL PARA VERIFICAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE TRAQUEOSTOMIA E CRICOTIREOSTOMIA E ABERTURA POSTERIOR PARA ACESSO À REGIÃO DA NUCA E DRENAGEM DE FLUÍDOS;</p> <p>DEVE POSSUIR APOIO DE MENTO PRÉMOLDADO E DOBRÁVEL PARA LIBERAR O ACESSO À BOCA DA VÍTIMA PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE INTUBAÇÃO;</p> <p>- DEVE SER ARMAZENÁVEL EM FORMA PLANA PARA APERFEIÇOAR O ESPAÇO OCUPADO;</p> <p>- SER RADIO TRANSLÚCIDO PARA SER UTILIZADA EM EQUIPAMENTOS DE RAIOS-X, TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA SEM QUE PROMOVA ALTERAÇÃO DAS IMAGENS;</p> <p>- NÃO PODE ABSORVER SECREÇÕES E MANCHAS.</p>						

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
38	60,00	UNIDADE	COLETE, TIPO: DE SOCORRISTA, MATERIAL: TECIDO CORDURA 500, TAMANHO: ÚNICO, COR: AMARELO FLUORESCENTE	<p>COLETE</p> <p>TÉCNICA MÍNIMA REQUERIDA:</p> <p>TIPO: DE SOCORRISTA MATERIAL: TECIDO CORDURA 500 COR: AMARELO FLUORESCENTE TAMANHO: UNICO (COM 70 CM DE ALTURA, 54 CM DE LARGURA NA EXTREMIDADE INFERIOR, 50 CM DE LARGURA NA ALTURA DO TÓRAX E 17 CM NOS OMBROS) ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:</p> <p>A. PARTE FRONTAL DO COLETE UNIDA À PARTE POSTERIOR NA ALTURA DOS OMBROS; B. PARTE FRONTAL BIPARTIDA (CORTE VERTICAL), SENDO A UNIÃO DAS DUAS PARTES REALIZADA POR MEIO DE ZÍPER; C. NAS LATERAIS, A PARTE FRONTAL DO COLETE UNE-SE A PARTE POSTERIOR ATRAVÉS DE 3 (TRÊS) TIRAS DE NYLON, REGULÁVEIS; V - ZÍPER: COR PRETA, TIPO PLÁSTICO GROSSO (TRATORADO), COM CADARÇO 100% POLIÉSTER, DENTES 100% POLIACETAL, CURSOR REVERSÍVEL EM METAL, TAMBÉM NA COR PRETA, COM TRAVA AUTOMÁTICA; VI - TIRAS DE NYLON: A. COR: PRETA; B. POSICIONAMENTO: FIXADAS NA FACE INTERNA DO COLETE, UMA LOGO ABAIXO DA CAVA DO BRAÇO, UMA NA EXTREMIDADE INFERIOR DO COLETE E UMA AO CENTRO DO MESMO, EM POSIÇÃO EQUIDISTANTE ÀS DEMAIS; C. REGULAGEM: PARA VIABILIZAR A REGULAGEM DO TAMANHO DO COLETE, AS TIRAS DE NYLON DEVEM POSSUIR 15 CM DE COMPRIMENTO NAS LATERAIS, DE AMBOS OS LADOS, E DISPONEREM DE FIVELAS DE NYLON. VII - BOLSOS FRONTAIS: A. 02 (DOIS) BOLSOS NA PORÇÃO INFERIOR DO COLETE, UM DE CADA LADO (CENTRALIZADOS), MEDINDO 30X23X3CM, SUBDIVIDIDOS EM DOIS COMPARTIMENTOS, UM ANTERIOR, COM UMA ABERTURA FRONTAL</p>	268,5000	16.110,0000			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				<p>ATRAVÉS DE ZÍPER (ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO INCISO V), E UM POSTERIOR, COM ABERTURA ATRAVÉS DE SISTEMA DE GANCHOS E ARGOLAS (VELCRO);</p> <p>B. 01 (UM) BOLSO NA PORÇÃO SUPERIOR ESQUERDA DO COLETE, MEDINDO 14,5X14,5CM, ABERTO NA PARTE SUPERIOR; EM CADA UM DE SEUS LADOS DEVERÁ POSSUIR UM COMPARTIMENTO COM 2,5CM DE LARGURA PARA O ACONDICIONAMENTO DE CANETA OU LANTERNA PUPILAR; SOBRE O BOLSO DEVERÁ SER FIXADA A LOGOMARCA DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA, SERIGRAFADA SOBRE VINIL BRANCO E PROTEGIDA COM PVC CRISTAL SOLDADO ELETRONICAMENTE, MEDINDO 10X10CM;</p> <p>C. 01 (UM) BOLSO NA PORÇÃO SUPERIOR DIREITA DO COLETE, MEDINDO 14,5X14,5CM, ABERTO NA PARTE SUPERIOR; EM CADA UM DE SEUS LADOS DEVERÁ POSSUIR UM COMPARTIMENTO COM 2,5CM DE LARGURA PARA O ACONDICIONAMENTO DE CANETA OU LANTERNA PUPILAR; SOBRE O BOLSO DEVERÁ SER FIXADA UMA "CRUZ DA VIDA", SERIGRAFADA SOBRE VINIL BRANCO E PROTEGIDA COM PVC CRISTAL SOLDADO ELETRONICAMENTE, MEDINDO 10X10CM;</p> <p>VIII - FAIXAS RETRORREFLEXIVAS MICRO-PRISMA, CRISTAL COM FUNDO BRANCO ISOLADO, SOLDADO ELETRONICAMENTE:</p> <p>A. 02 (DUAS) FAIXAS RETRORREFLEXIVAS NA PARTE FRONTAL SUPERIOR DO COLETE, FIXADAS LOGO ACIMA DOS BOLSOS SUPERIORES, MEDINDO 14,5X7CM;</p> <p>B. 02 (DUAS) FAIXAS RETRORREFLEXIVAS NA PARTE FRONTAL INFERIOR DO COLETE, FIXADAS SOBRE OS BOLSOS INFERIORES, MEDINDO 18X7CM;</p> <p>C. 02 (DUAS) FAIXAS RETRORREFLEXIVAS NAS COSTAS DO COLETE, UMA FIXADA EM SUA PORÇÃO SUPERIOR E OUTRA FIXADA EM SUA PORÇÃO INFERIOR, AMBAS MEDINDO 28X7CM;</p> <p>IX - IDENTIFICAÇÃO INSTITUCIONAL: NAS COSTAS DO COLETE, ACIMA DA FAIXA RETRORREFLEXIVAS DE SUA PORÇÃO</p>					

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				SUPERIOR, DEVERÁ SER FIXADO, EM ADESIVO REFLETIVO NA COR PRATA, CENTRALIZADO, O NOME "BOMBEIRO MILITAR", EM LETRA TIPO "ARIAL BLACK", NEGRITO E MAIÚSCULA, COM 5CM DE ALTURA, SENDO UMA PALAVRA EM CADA LINHA, COM INTERVALO DE 1CM; E X - IDENTIFICAÇÃO DA ATIVIDADE DE APH: TAMBÉM NAS COSTAS DO COLETE, ENTRE AS FAIXAS REFLETIVAS, DEVERÁ SER FIXADA UMA "CRUZ DA VIDA", SERIGRAFADA SOBRE VINIL BRANCO E PROTEGIDA COM PVC CRISTAL SOLDADO ELETRONICAMENTE, MEDINDO 17X17CM. UNIDADE: UNIDADE EMBALAGEM: CAIXA					
39	53,00	PACOTE	COLETOR DE URINA, SACO - USADO PARA COLETA DE URINA, ADULTO, CAPACIDADE DE 2000 ML (CORDÃO EM ESCALA), POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES		80,1032	4.245,4600			
40	17.000,00	UN	COMPRESSA TIPO CAMPO OPERATORIO , CONFECCIONADA EM PURO ALGODAO HIDROFILO, ALTAMENTE ABSORVENTE, MACIO, ISENTO DE IMPUREZAS E NAO ESTERIL. COM QUATRO CAMADAS, NAS DIMENSOES DE 45CM X 50CM, ACABAMENTO EM COSTURA "OVER LOCK" NAS QUATRO LATERAIS. DEVERA		4,0052	68.088,4000			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
			AINDA, COSTURADO EM UMA DAS EXTREMIDADES, UM CADARCO DUPLO DE ALGODAO BRANCO, DE APROXIMADAMENTE 14CM. DEVERAO VIR EMBALADAS, CADA UNIDADE SEPARADAMENTE, EM EMBALAGEM PLASTICA NA COR VERDE, VERMELHA, AZUL, AMARELA OU LARANJA, LACRADA POR PROCESSO DE SELADORA						
41	9.000,00	PACOTE	COMPRESSA, TIPO: DE GAZE, MODELO: 13 FIOS, TAMANHO(S): 10 X 10 cm, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COM 05 DOBRAS; 08 CAMADAS, ESTÉRIL, QUE NÃO SE ROMPA OU ESGARCE COM O MANUSEIO, EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES, VALIDADE: 05 ANOS APÓS ESTERILIZADA, OBS.: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE		2,0700	18.630,0000			
42	15,00	Unidade	CORTADOR, TIPO: DE ANEL, MODELO: COM LÂMINA DE CORTE GIRATÓRIA DE 7,8, MATERIAL: CONFECCIONADO EM AÇO POLIDO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: PARA REMOÇÃO DE ANÉIS, ALIANÇAS OU OUTROS ORNAMENTOS PARA OS DEDOS,, ASSEGURANDO TODA SEGURANÇA DA MÃO DO ACIDENTADO ATRAVÉS DA ALAVANCA DE SEGURANÇA		125,1966	1.877,9400			
43	3,00	UNIDADE	DEFIBRILADOR, TIPO: EXTERNO, MODELO: AUTOMÁTICO (DEA), (USO EXCLUSIVO CORPO DE BOMBEIRO)	DEFIBRILADOR, TIPO: EXTERNO, MODELO: AUTOMÁTICO (DEA), (USO EXCLUSIVO CORPO DE BOMBEIRO); Especificação técnica: - Tipo de onda: exponencial truncada bifásica, com ajuste de impedância; - Aplicação de choque por meio de pás que permitam leitura e descarga; - Desfibrilação: deve permitir ajuste por modo automático configurável e manual, modos adulto e infantil, com escalas de descarga variáveis até o limite de 360 Joules;	16.656,2900	49.968,8700			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				<p>- Funções: monitoramento com ECG (cabo 3 vias), recomendação de choque, desativação. Presença de display LCD com tela sensível ao toque. O display deve mostrar a curva ECG e, no mínimo, indicador de carga de bateria, energia de descarga, frequência cardíaca, cronômetro, intervalo entre manobras e etapas executadas. O equipamento deve possuir orientação por voz em português. Deve possuir funcionalidade de auto diagnóstico do estado do aparelho;</p> <p>- Proteção: IP55 ou superior;</p> <p>- Idioma: no mínimo Português, para face externa, display e manual de instruções;</p> <p>- Bateria: o aparelho deve vir com bateria do tipo recarregável, passível de ser substituída (sacada) com facilidade. A bateria deve proporcionar duração mínima de 900 minutos com o equipamento usado no modo leitura, e, ao menos 380 choques com descarga ajustada a 200 Joules;</p> <p>- Software: deve permitir explorar todas as funcionalidades do aparelho, bem como geração de relatórios de uso geral e específico (eventos) relacionados ao uso do equipamento, permitindo backup e leitura em dispositivo de informática compatível com sistema operacional Windows ou Linux;</p> <p>- Peso máximo do equipamento (completo): 3,5 Kg;</p> <p>- Conexões de dados: deve permitir conexão de dados com dispositivos eletrônicos de informática através de tecnologia sem fio ou conexão via cabo USB;</p> <p>- Memória interna: no mínimo 100 entradas/eventos. Gravação mínima ECG de 60 minutos;</p>					

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				<p>- Acessórios: cabo ECG 3 vias, bolsa de acondicionamento, carregador de bateria com fonte elétrica e cabo de alimentação, manual de instruções, 01 par de pás adulto e 01 par de pás infantil. Cabo de dados USB, para equipamentos que usem fio para transmissão;</p> <p>- Certificações: Registro na ANVISA do equipamento, dentro do prazo de validade;</p> <p>- O equipamento deve atender à Norma NBR IEC 60601, suas atualizações e equivalências;</p> <p>- Deve apresentar certificado de conformidade do INMETRO. Deve apresentar certificado de conformidade CE. Certificados emitidos em idioma estrangeiro deverão ser apresentados traduzidos para o português através de tradução juramentada com selo de autenticação;</p> <p>- Garantia: mínima de 03 (três) anos, pelo fabricante ou fornecedor, por problemas de fabricação do equipamento. Mínima de 10 (dez) anos, pelo fabricante, para disponibilidade de peças de reposição e de uso regular do equipamento;</p> <p>- Assistência técnica e treinamento: Por ocasião da entrega, deverá ser procedido treinamento e demonstração de uso do equipamento com profissional qualificado pelo fabricante ou fornecedor, nas dependências do Corpo de Bombeiros Militar de Blumenau. O fabricante deve disponibilizar assistência técnica do equipamento em território brasileiro. Caso a assistência técnica autorizada mais próxima esteja fora do estado de Santa Catarina, o fornecedor deverá providenciar a retirada do equipamento nas dependências do Corpo de Bombeiros Militar de Blumenau, arcando com as despesas de envio/devolução do equipamento.</p>					
44	150,00	LITRO	DETERGENTE, TIPO: MULTIENZIMÁTICO,	DETERGENTE, MULTIENZIMÁTICO, C/ NO MÍN.	44,2966	6.644,4900			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
			<p>MODELO: COM NO MÍNIMO 4 ENZIMAS, COMPOSIÇÃO: AMILASE, PROTEASE, CARBOIDRASE E LIPASE</p>	<p>4 ENZIMAS, COMPOSIÇÃO: AMILASE, PROTEASE, CARBOIDRASE E LIPASE;</p> <p>Especificação técnica:</p> <ul style="list-style-type: none"> - SOLUÇÃO MULTIENZIMÁTICA COM NO MÍNIMO 4 ENZIMAS (AMILASE, PROTEASE, CARBOIDRASE E LIPASE), CONTENDO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, NÃO ESPUMANTE E NÃO DEIXA RESÍDUOS, NEM ODOR; - QUE DEGRADA OS CONTAMINANTES DE FORMA RÁPIDA, POR CONTATO, EM ATÉ 5 MINUTOS; - PARA SER USADO EM ÁGUA AMBIENTE OU AQUECIDA; - QUE SEJA POSSÍVEL USAR EM LAVAGEM MANUAL OU AUTOMATIZADA; <p>APRESENTAR A PROPOSTA COM:</p> <ul style="list-style-type: none"> - LAUDO DE NÃO IRRITABILIDADE DÉRMICA, OCULAR E CORROSIVIDADE NA SUA FORMA PURA; - LAUDO DE BIODEGRADABILIDADE, EMITIDOS POR LABORATÓRIOS PERTENCENTES A REDE REBLAS; - REGISTRO NA ANVISA; - CRITÉRIO DE JULGAMENTO DO LAUDO DE CORROSIVIDADE: O PRODUTO SERÁ CONSIDERADO NÃO CORROSIVO QUANDO A TAXA DE CORROSÃO DO AÇO INOXIDÁVEL EXPRESSA EM MM/ANO, NA CONDIÇÃO DE EXPOSIÇÃO "TOTALMENTE IMERSO" NO PRODUTO TESTADO, FOR MENOR OU IGUAL A TAXA DE CORROSÃO ENCONTRADA NA CONDIÇÃO DE EXPOSIÇÃO "LIVRE DE CONTATO"; 					

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				<p>- APRESENTAÇÃO: FRASCO OU GALÃO DE POLIETILENO TRANSLÚCIDO DE 1 OU 2 LITROS, COM SELO METÁLICO DE INVIOABILIDADE E RÓTULO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA ANVISA;</p> <p>- O LITRO DO PRODUTO DEVERÁ SER CAPAZ DE PRODUZIR EM DILUIÇÃO, PARA FINS DE LIMPEZA MANUAL, O MINIMO DE 500L DE SOLUÇÃO, CONSIDERANDO USO DE 2ML/L, DEVENDO O FORNECEDOR APRESENTAR LAUDO COMPROBATÓRIO;</p> <p>- APRESENTAR CÓPIA DO ROTULO DO PRODUTO LEGÍVEL;</p> <p>- VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS;</p> <p>- LAUDO DE CORROSIVIDADE EMBASADO NO ART. 8º DA RDC 55;</p> <p>- LAUDO DE IRRITABILIDADE DÉRMICA E OCULAR SE BASEIA NA NR 32 - PROTEÇÃO AOS FUNCIONÁRIOS QUE MANIPULAM QUÍMICOS EM SEU DIA A DIA;</p> <p>- LAUDO DE BIODEGRADABILIDADE CONDIZ COM AS MELHORES PRÁTICAS DE PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE E NÃO DANIFICAÇÃO DOS MEIOS AQUÁTICOS ONDE POR FIM O PRODUTO SERIA DESPEJADO;</p> <p>EMBALAGEM QUE MANTENHA A INTEGRIDADE DO PRODUTO E IDENTIFICAÇÃO, COMO LOTE, REGISTRO ANVISA.</p>					
45	62,00	UNIDADE	ESFIGMOMANÔMETRO, TIPO: ANERÓIDE, MODELO: QUE POSSA ACOPLAR NO MÍNIMO 3 TAMANHOS DE BRAÇADEIRA,	ESFIGMOMANÔMETRO, TIPO: ANERÓIDE, MODELO: QUE POSSA ACOPLAR NO MÍNIMO 3 TAMANHOS DE BRAÇADEIRA, INFANTIL,	796,8925	49.407,3300			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
			INFANTIL, ADULTO E OBESO	<p>ADULTO E OBESO;</p> <p>Especificação técnica:</p> <p>- ESFIGMOMANÔMETRO, TIPO ANERÓIDE, MANÔMETRO COM GIRO DE 360 GRAUS, PROTEGIDO COM REVESTIMENTO DE BORRACHA, LIVRE DE LÁTEX, APROVADO PELO INMETRO. GARANTIA DE CALIBRAÇÃO MÍNIMA DE 05 (CINCO) ANOS, COM APRESENTAÇÃO DE CERTIFICAÇÃO NO INMETRO. O MANÔMETRO DEVERÁ POSSUIR FAIXA DE MEDIÇÃO COMPREENDIDA ENTRE 6 E 304 UNIDADES mmHg, DIVIDIDA A CADA 02 UNIDADES, MARGEM DE ERRO MÁXIMA DE 3 UNIDADES. O EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSIBILITAR TROCA RÁPIDA DE BRAÇADEIRA COM SUPORTE A, NO MÍNIMO, 05 TAMANHOS DISTINTOS. A BRAÇADEIRA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM NYLON, DOTADA DE FECHAMENTO EM VELCRO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. BORDAS ANATÔMICAS. O EQUIPAMENTO DEVERÁ ATENDER A NORMA AAMI (AMERICA ASSOCIATION OF MEDICAL INSTRUMENTATION) EM RELAÇÃO A RESISTÊNCIA A IMPACTOS. O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR, NO MÍNIMO, 03 TAMANHOS DE BRAÇADEIRA, SENDO 01 MODELO INFANTIL, 01 MODELO ADULTO, E 01 MODELO GRANDE PARA VÍTIMAS COM SOBREPESO. DEVERÃO SER APRESENTADAS A DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DAS CERTIFICAÇÕES EXIGIDAS. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MANUAL E TERMO DE GARANTIA.</p>					
46	50,00	ROLO	ESPARADRAPO, COMPOSIÇÃO: TECIDO 100% ALGODAO ADESIVO, COR: BRANCO, COM BORDAS QUE NÃO DESFIEM; FACILIDADE PARA RASGAR E EXCELENTE FLEXIBILIDADE, APRESENTAÇÃO: ROLO DE 2,5 cm x 4,5 m, COM CAPA OU PROTETOR	<p>ESPARADRAPO, COMPOSIÇÃO: TECIDO 100% ALGODAO ADESIVO, COR: BRANCO, COM BORDAS QUE NÃO DESFIEM, FACILIDADE PARA RASGAR E EXCELENTE FLEXIBILIDADE, APRESENTAÇÃO: ROLO DE 2,5 cm x 4,5 m, COM CAPA OU PROTETOR;</p> <p>O PRODUTO DEVERA TER EM SEU ROTULO</p>	7,6150	380,7500			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE E REGISTRO NO MS. O PRODUTO NAO DEVERA TER VALIDADE INFERIOR A SEIS MESES.					
47	150,00	ROLO	ESPARADRAPO, COMPOSIÇÃO: TECIDO 100% ALGODAO ADESIVO, COR: BRANCO, COM BORDAS QUE NÃO DESFIEM; FACILIDADE PARA RASGAR E EXCELENTE FLEXIBILIDADE, APRESENTAÇÃO: ROLO DE 5 cm x 4,5 m, COM CAPA OU PROTETOR		13,1225	1.968,3700			
48	310,00	UNIDADE	ESPARADRAPO, MATERIAL: MICROPORE, DIMENSÕES: 2,5 cm (LARGURA) x 10 m	ESPARADRAPO TÉCNICA MÍNIMA REQUERIDA: MATERIAL: MICROPORE TAMANHO: 2,5 CM DE LARGURA POR 10 METROS DE COMPRIMENTO UNIDADE: UNIDADE EMBALAGEM: CAIXA	4,7492	1.472,2500			
49	800,00	UNIDADE	ESPARADRAPO, MATERIAL: MICROPORE, DIMENSÕES: 5 cm (LARGURA) x 10 m	ESPARADRAPO TÉCNICA MÍNIMA REQUERIDA: MATERIAL: MICROPORE TAMANHO: 5 CM DE LARGURA POR 10 METROS DE COMPRIMENTO UNIDADE: UNIDADE EMBALAGEM: CAIXA	7,8415	6.273,2000			
50	450,00	UNIDADE	FILTRO, TIPO: BACTERIOLÓGICO E VIRAL, DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO	FILTRO, TIPO: BACTERIOLÓGICO E VIRAL, DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO; Descrição do produto: Bidirecional, protegendo o paciente de um aparelho contaminado e vice-versa, evitando a contaminação cruzada por vírus e bactérias. Material de uso universal à ser utilizado em aparelhos respiratórios, adaptável em qualquer equipamento	13,0000	5.850,0000			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				<p>CPAP/BIPAP, tubo (traquéia ou máscara). O qual filtra o ar proveniente desses aparelhos, além de prevenir a transmissão de vírus presente no ar ambiente, em hospitais e residências, diminuindo o risco de infecções cruzadas. Transparente, que permita monitorar a sua condição, possibilitando a verificação de obstruções.</p> <p>Não conter látex.</p> <p>Material plástico, rígido.</p> <p>Produto descartável, uso individual, não esterilizável.</p> <p>Registro na ANVISA</p>					
51	110,00	UN	FIXADOR LATERAL DE CABECA E PESCOCO.	<p>FIXADOR LATERAL DE CABECA E PESCOCO.</p> <p>ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:</p> <p>EQUIPAMENTO DESTINADO A FIXACAO LATERAL DA CABECA DA VITIMA NA MACA RIGIDA. CONFECCIONADO EM MATERIAL TIPO ESPUMA EMBORRACHADA, DE FACIL LAVAGEM E QUE NAO ABSORVA FLUIDOS CORPORAIS (SANGUE, SALIVA, VOMITO, ETC). EM FORMATO CONCAVO PARA PERMITIR FACILMENTE SEU AJUSTE A CABECA DA VITIMA. DEVERA POSSUIR TAMBEM UM VASADO DE LADO A LADO NO CENTRO DA PARTE CONCAVA QUE PERMITA A VISUALIZACAO DOS OUVIDOS DA VITIMA. DEVERA TER UMA BASE PARA A FIXACAO DO EQUIPAMENTO NA PARTE SUPERIOR DA MACA RIGIDA, COM 02 CORREIAS REGULADORAS, CONFECCIONADAS EM MATERIAL LAVAVEL E TAMBEM NAO ABSORVENTE. COM SISTEMA DE AJUSTE DOS TIRANTES (CORREIAS) EM ELASTICO E FIXACAO COM SISTEMA DE VELCRO.</p>	101,0133	11.111,4600			
52	54,00	PEÇA	FLUXÔMETRO, TIPO: PARA OXIGÊNIO, MATERIAL: METAL CROMADO	FLUXÔMETRO	66,6950	3.601,5300			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				<p>TÉCNICA MÍNIMA REQUERIDA:</p> <p>TIPO: PARA OXIGÊNIO MATERIAL: METAL CROMADO BILHA EXTERNA E INTERNA EM MATERIAL INQUEBRÁVEL, ESCALA EXPANDIDA DE 0 - 15 LITROS POR MINUTO, ESFERA INOX, BOTÃO DE CONTROLE DE FLUXO FIXADO COM PARAFUSO HALEN PERMITINDO FÁCIL MANUTENÇÃO, SISTEMA DE VEDAÇÃO TIPO AGULHA EVITANDO VAZAMENTOS E ROSCA.</p> <p>UNIDADE: PEÇA EMBALAGEM: CAIXA</p>					
53	320,00	KIT	KIT PARTO, DESCARTÁVEL	<p>KIT PARTO, DESCARTÁVEL;</p> <p>ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:</p> <p>KIT DE PARTO DESCARTAVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA LACRADO POR PROCESSO DE SELAR A QUENTE. DEVERA CONTER: UM PAR DE LUVAS DESCARTAVEIS ESTERIL, TAMANHO7,5 ou 8,0 ou 8,5; UM AVENTAL PLASTICO OU TNT DESCARTAVEL MANGA LONGA; UM BISTURI DESCARTAVEL ESTERIL; DOIS CLAMPES DESCARTAVEIS ESTEREIS; UM SACO PLASTICO COM LACRE PARA FECHAMENTO, PARA ACONDICIONAMENTO DA PLACENTA; TRES CAMPOS DESCARTAVEIS DE NÃO TECIDO NAS DIMENSOES DE 50CM X 50CM; UM LENCOL DESCARTAVEL DE NÃO TECIDO; UM IDENTIFICADOR DE PULSO PARA BEBE DO TIPO PULSEIRA; E UM ABSORVENTE HIGIENICO; COMPRESSA GASE 7,5 X 7,5 02 PCTE; 2 ALCOOL SACHE; 1 COBERTOR ALUMINIZADO DE 60 CM X 180 CM</p>	75,8600	24.275,2000			
54	40,00	Unidade	LANTERNA PUPILAR, LANTERNA PORTÁTIL PARA USO EM EXAME DIAGNÓSTICO	<p>LANTERNA PUPILAR, LANTERNA PORTÁTIL PARA USO EM EXAME DIAGNÓSTICO.</p> <p>ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:</p>	32,5133	1.300,5300			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				CORPO CILÍNDRICO NA COR CINZA ABERTURA ANTERIOR E POSTERIOR PARA COLOCAÇÃO DE PILHAS; ABASTECIDA COM 2 PILHAS PEQUENAS "AA". ILUMINAÇÃO FORNECIDA À PARTIR DE UMA LÂMPADA PEQUENA DE ALÓGENEO, ALOJADA EM UM CABEÇOTE TAMBÉM NA COR CINZA, EM DIÂMETRO MAIOR QUE O CORPO DA LANTERNA, POSSUINDO NA REGIÃO FRONTAL UM VISOR DE COR CRISTAL EM PLÁSTICO; BOTÃO LIGA-DESLIGA NA COR PRETA, PRÓXIMO A PARTE FRONTO-LATERAL DO CORPO DA LANTERNA					
55	5.000,00	UN	LENCOL DESCARTAVEL PARA COLCHONETE DE MACA, MATERIAL SINTÉTICO NÃO TECIDO, COR: BRANCO, TAMANHO(S): 200 cm x 90 cm, GRAMATURA 50, COM ELÁSTICO EM SUAS LATERAIS PARA FACILITAR A FIXAÇÃO AO COLCHONETE		3,9660	19.830,0000			
56	3.000,00	CAIXA	LUVA NITRÍLICA, MATERIAL: BORRACHA SINTÉTICA (NITRILO), COR: AZUL, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES	LUVA NITRÍLICA, MATERIAL: BORRACHA SINTÉTICA (NITRILO), COR: AZUL, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES; -Luva para procedimento não cirúrgico; -Borracha sintética (nitrilo); -Superfície texturizada em parte (ponta dos dedos); -Ambidestra; -Não estéril; -Isenta de pó; -Totalmente impermeável à água e a outros fluidos; -Livre de látex; -Na cor: Azul; -Validade: 03 anos O tamanho será informado no momento do pedido. Pondendo ser P, M, G ou GG.	28,2900	84.870,0000			
57	3.050,00	UNIDADE	LUVA, TIPO: DESCARTÁVEL, MODELO: HIPOALERGÊNICA, MATERIAL: NITRIFICO, TAMANHO(S): P, M, G, NÃO ESTÉRIL, SEM		37,7700	115.198,5000			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
			AMIDO, LIVRE DE LATEX						
58	1.300,00	CAIXA	MÁSCARA, TIPO: CIRÚRGICA, MODELO: DESCARTÁVEL, MATERIAL: NÃO TECIDO, COM CLIP NASAL E ELÁSTICO	<p>MÁSCARA, TIPO: CIRÚRGICA, MODELO: DESCARTÁVEL, MATERIAL: NÃO TECIDO, COM CLIP NASAL E ELÁSTICO;</p> <p>ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:</p> <p>Máscara Cirurgica Descartavel; Em Nao Tecido,a Base de Fibras de Rayon e Outras Associacoes,c/gramatura de 30g/m2,c/elasticos; Com Clip Nasal e Pregas Horizontais; Tres Camadas,c/acabamento Em Solda Eletronica; Hipoalergicas; Sendo Aintermediaria C/filtro Que Garanta Ventilacao Adequada; Embalagem Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente; Unidade: Caixa com 50 unidades</p>	17,5200	22.776,0000			
59	160,00	UNIDADE	MÁSCARA, TIPO: NÃO REINALÁVEL, TAMANHO(S): ADULTO	<p>MÁSCARA, TIPO: NÃO REINALÁVEL, TAMANHO: ADULTO;</p> <p>ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:</p> <p>Máscara simples, com reservatório de alta concentração de oxigênio, com reservatório, duas válvulas que limitam a mistura do oxigênio medicamentoso com o ar ambiente. Fluxo de 10 - 15 l/min, chegando a até 95% de FIO2, aumentando a concentração inalada pelo paciente.</p> <p>Composto por: Máscara de Oxigênio de Alta Concentração (tamanho Adulto), Tubo de Oxigênio 2,10 m e Bolsa Reservatório. Material transparente, flexível, atóxica e com elástico para ajuste facial. REGISTRO NO MS E ANVISA.</p>	20,8466	3.335,4500			
60	110,00	UNIDADE	MÁSCARA, TIPO: NÃO REINALÁVEL,	MÁSCARA, TIPO: NÃO REINALÁVEL, TAMANHO	24,8725	2.735,9700			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
			TAMANHO(S): INFANTIL	(S): INFANTIL; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: Máscara simples, com reservatório de alta concentração de oxigênio, com reservatório, duas válvulas que limitam a mistura do oxigênio medicamentoso com o ar ambiente. Fluxo de 10 - 15 l/min, chegando a até 95% de FIO ₂ , aumentando a concentração inalada pelo paciente. Composto por: Máscara de Oxigênio de Alta Concentração (tamanho Pediátrico), Tubo de Oxigênio 2,10 m e Bolsa Reservatório. Material transparente, flexível, atóxica e com elástico para ajuste facial.REGISTRO NO MS E ANVISA					
61	5,00	UNIDADE	MÁSCARA, TIPO: PARA PROCEDIMENTO DE RCP, MODELO: ADULTO, MATERIAL: PVC ATÓXICO E LIVRE DE LÁTEX	MÁSCARA, TIPO: PARA PROCEDIMENTO DE RCP, MODELO: ADULTO, MATERIAL: PVC ATÓXICO E LIVRE DE LÁTEX; Especificação técnica: - MÁSCARA PARA PROCEDIMENTO DE RCP; - MODELO ADULTO; - CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E LIVRE DE LÁTEX; - FIXAÇÃO BOCAMÁSCARA QUE PERMITA AUXÍLIO RESPIRATÓRIO E VENTILAÇÃO; - REUTILIZÁVEL; MATERIAL TRANSPARENTE, DOTADO DE VÁLVULA UNIDIRECIONAL REMOVÍVEL, SISTEMA DE AMORTECIMENTO E VEDAÇÃO MÁSCARA-FACE; - DOTADO DE VÁLVULA DESCARTÁVEL, COM FILTRO;	45,9650	229,8200			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				- DOTADA DE ELÁSTICO DE FIXAÇÃO. PRESENÇA DE CONECTOR DE DIÂMETRO 15 MM, QUE PERMITA USO CONCOMITANTE DE OXIGÊNIO.					
62	130,00	UN	OLIVA, TIPO: PARA ESTETOSCÓPIO, MATERIAL: SILICONE, TRANSPARENTE		5,5933	727,1200			
63	20,00	UNIDADE	OXIMETRO, TIPO: DE DEDO, TAMANHO: 6,2 cm x 3,2 cm x 3,3 cm	OXIMETRO , TIPO: DE DEDO, TAMANHO: 6,2 cm x 3,2 cm x 3,3 cm; DESCRIÇÃO TÉCNICA: Oxímetro de dedo - Mede batimentos e oxigenação - Para atletas, pacientes, profissionais de saúde etc - Nas cores Azul / Cinza / Verde / Roxo / Rosa Especificações - LED Colorido: Sim (2 cores) - Orientação do LED: Ajustável (4 posições) - Alimentação: 2 pilhas AAA (não incluso) - Economia de energia: Sim (desligamento automático na ausência de sinal) - Faixa SPO2: 70 a 99% - Faixa BPM: 30 a 240 bpm - Precisão SPO2: +- 2% - Precisão BPM: +- 1bpm - Cores disponíveis: Rosa, Cinza, Verde, Roxo e Azul - Dimensões: 6.2 x 3.2 x 3.3 cm Itens Inclusos - 01 Oxímetro digital - 01 Manual em inglês - 01 Cordão	92,2666	1.845,3300			
64	15,00	UNIDADE	OXÍMETRO, TIPO: DE PULSO, GARANTIA: MÍNIMA DE 01 ANO	OXÍMETRO, TIPO: DE PULSO, GARANTIA: MÍNIMA DE 01 ANO; Especificação técnica:	642,0933	9.631,3900			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				- OXÍMETRO, TIPO "DE PULSO"; CONTENDO DISPLAY COLORIDO QUE OFEREÇA LEITURA DE SpO2 (INTERVALO PERCENTUAL 0-100), RESOLUÇÃO MÍNIMA DE UMA UNIDADE PERCENTUAL, FREQUÊNCIA CARDÍACA (DE 30 A 250 UNIDADES POR MINUTO), FORÇA DE PULSO CARDÍACO, CURVA PLETISMOGRÁFICA, TABELA DE TENDÊNCIA, ROTAÇÃO DE TELA, ALARMES VISUAIS E SONOROS AJUSTÁVEIS. PESO TOTAL NÃO SUPERIOR A 300 GRAMAS. DOTADO DE CAPA PROTETORA, CARREGADOR E BATERIA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 5H/USO. DISPOSITIVO COM ENTRADA USB, PARA LEITURA E COLETA DE DADOS. EQUIPAMENTO DEVE VIR ACOMPANHADO DE SENSOR ADULTO E SENSOR PEDIÁTRICO, COMPATÍVEL COM NELLCOR. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANOS, A SER COMPROVADO POR MEIO DOCUMENTAL.					
65	11,00	UNIDADE	OXÍMETRO, TIPO: DE PULSO, GARANTIA: MÍNIMA DE 01 ANO	OXÍMETRO, TIPO: DE PULSO, GARANTIA: MÍNIMA DE 01 ANO; Especificação técnica: - OXÍMETRO, TIPO "DE PULSO"; CONTENDO DISPLAY COLORIDO QUE OFEREÇA LEITURA DE SpO2 (INTERVALO PERCENTUAL 0-100), RESOLUÇÃO MÍNIMA DE UMA UNIDADE PERCENTUAL, FREQUÊNCIA CARDÍACA (DE 30 A 250 UNIDADES POR MINUTO), FORÇA DE PULSO CARDÍACO, CURVA PLETISMOGRÁFICA, TABELA DE TENDÊNCIA, ROTAÇÃO DE TELA, ALARMES VISUAIS E SONOROS AJUSTÁVEIS. PESO TOTAL NÃO SUPERIOR A 300 GRAMAS. DOTADO DE CAPA PROTETORA, CARREGADOR E BATERIA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 5H/USO. DISPOSITIVO COM ENTRADA USB, PARA LEITURA E COLETA DE DADOS. EQUIPAMENTO DEVE VIR ACOMPANHADO DE SENSOR ADULTO E SENSOR PEDIÁTRICO, COMPATÍVEL COM NELLCOR. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANOS, A SER COMPROVADO POR MEIO DOCUMENTAL.	1.773,8200	19.512,0200			



Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
66	14,00	PEÇA	REANIMADOR PULMONAR, TIPO: AMBÚ ADULTO, MODELO: MANUAL, MATERIAL: SILICONE E POLICARBONATO, CAPACIDADE: 2,5 LITROS	REANIMADOR PULMONAR TÉCNICA MÍNIMA REQUERIDA: TIPO: AMBÚ ADULTO MODELO: MANUAL MATERIAL: SILICONE E POLICARBONATO CAPACIDADE: 2,5 LITROS COMPOSTO DE: MÁSCARA DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL, CORPO DE POLICARBONATO TRANSPARENTE CRISTAL, COXIM E CONEXÃO DE PACIENTE EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL, VÁLVULA ANTI-REINALAÇÃO, DIAFRAGMA DO TIPO BICO DE PATO. VÁLVULA DE SEGURANÇA DE ENTRADA DE AR AUTOCLAVÁVEL COM VÁLVULA DE SEGURANÇA PARA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO UNIDADE: PEÇA EMBALAGEM: PLÁSTICA	173,7500	2.432,5000			
67	8,00	PEÇA	REANIMADOR PULMONAR, TIPO: AMBÚ INFANTIL, MODELO: MANUAL, MATERIAL: SILICONE, CAPACIDADE: 250 ml	REANIMADOR PULMONAR TÉCNICA MÍNIMA REQUERIDA: TIPO: AMBÚ INFANTIL MODELO: MANUAL MATERIAL: SILICONE CAPACIDADE: 250 ML AUTOCLAVÁVEL BOLSA AUTO INFLÁVEL VÁLVULA LIMITADORA DE PRESSÃO, MÁSCARA COM BORDAS ARREDONDADAS. UNIDADE: PEÇA EMBALAGEM: PLÁSTICA	164,0566	1.312,4500			
68	8,00	PEÇA	REANIMADOR PULMONAR, TIPO: AMBÚ NEONATAL, MODELO: MANUAL, MATERIAL: SILICONE, CAPACIDADE: 500 ml	REANIMADOR PULMONAR TÉCNICA MÍNIMA REQUERIDA: TIPO: AMBÚ NEONATAL MODELO: MANUAL MATERIAL: SILICONE CAPACIDADE: 500 ML	197,0600	1.576,4800			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				INFLÁVEL EM SILICONE, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 500 ML, VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO DE SEGURANÇA TIPO POP - OFF, SAÍDA PARA MANÔMETRO, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO, QUE PERMITA A ESTERILIZAÇÃO DE TODO O MATERIAL. UNIDADE: PEÇA EMBALAGEM: PLÁSTICA					
69	6.530,00	Frasco	SORO, TIPO: FISIOLÓGICO, CAPACIDADE: 100 ml. COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, SISTEMA ABERTO COM TAMPAS E SEM CONSERVANTES, USO ADULTO E PEDIÁTRICO		4,4947	29.350,3900			
70	100,00	UNIDADE	TALA, APLICAÇÃO: PARA IMOBILIZAÇÃO E RESGASTE, COMPOSIÇÃO: PAPELÃO POLIONDA, DIMENSÕES: 45 cm (COMPRIMENTO) x 20 cm (LARGURA) x 2 A 3 mm (ESPESSURA)		2,8300	283,0000			
71	100,00	UNIDADE	TALA, APLICAÇÃO: PARA IMOBILIZAÇÃO E RESGASTE, COMPOSIÇÃO: PAPELÃO POLIONDA, DIMENSÕES: 90 cm (COMPRIMENTO) x 20 cm (LARGURA) x 2 A 3 mm (ESPESSURA)		4,6766	467,6600			
72	20,00	Unidade	TALA, TIPO: MOLDÁVEL, TAMANHO: 10 x 86 cm, MATERIAL: ARAME GALVANIZADO E EVA	TALA, TIPO: MOLDÁVEL, TAMANHO: 10 x 86 cm, MATERIAL: ARAME GALVANIZADO E EVA; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: TALA MOLDÁVEL 10 X 86CM; Tala para imobilização provisória de membros superior e inferior; Confeccionadas com arame galvanizado e EVA	16,6007	332,0100			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				nas duas faces o que torna o produto lavável e reutilizável.					
73	20,00	Unidade	TALA, TIPO: MOLDÁVEL, TAMANHO: 12 x 120 cm, MATERIAL: ARAME GALVANIZAZO E EVA	TALA, TIPO: MOLDÁVEL, TAMANHO: 12 x 120 cm, MATERIAL: ARAME GALVANIZAZO E EVA; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: TALA MOLDÁVEL 12 X 120CM; Tala para imobilização provisória de membros superior e inferior; Confeccionadas com arame galvanizado e EVA nas duas faces o que torna o produto lavável e reutilizável.	32,6262	652,5200			
74	20,00	Unidade	TALA, TIPO: MOLDÁVEL, TAMANHO: 8 x 30 cm, MATERIAL: ARAME GALVANIZAZO E EVA	TALA, TIPO: MOLDAVEL, TAMANHO: 8 x 30 cm, MATERIAL: ARAME GALVANIZAZO E EVA; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: TALA MOLDÁVEL 8 X30CM; Tala para imobilização provisória de membros superior e inferior; Confeccionadas com arame galvanizado e EVA nas duas faces o que torna o produto lavável e reutilizável.	8,9425	178,8500			
75	20,00	Unidade	TALA, TIPO: MOLDÁVEL, TAMANHO: 8 x 53 cm, MATERIAL: ARAME GALVANIZAZO E EVA	TALA, TIPO: MOLDAVEL, TAMANHO: 8 x 53 cm, MATERIAL: ARAME GALVANIZAZO E EVA; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: TALA MOLDÁVEL 8 X 53CM; Tala para imobilização provisória de membros superior e inferior;	11,5525	231,0500			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				Confeccionadas com arame galvanizado e EVA nas duas faces o que torna o produto lavável e reutilizável.					
76	20,00	Unidade	TALA, TIPO: MOLDÁVEL, TAMANHO: 9 x 63 cm, MATERIAL: ARAME GALVANIZAZO E EVA	TALA, TIPO: MOLDÁVEL, TAMANHO: 9 x 63 cm, MATERIAL: ARAME GALVANIZAZO E EVA; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: TALA MOLDÁVEL 9 X 63CM; Tala para imobilização provisória de membros superior e inferior; Confeccionadas com arame galvanizado e EVA nas duas faces o que torna o produto lavável e reutilizável.	14,1145	282,2900			
77	3,00	UNIDADE	TALA, TIPO: TRAÇÃO DE FEMUR, MATERIAL: ALUMÍNIO TUBULAR E AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO FECHADO: 900 mm, TAMANHO ABERTA: 1350 mm, LARGURA: 200 mm	TALA TÉCNICA MÍNIMA REQUERIDA: TIPO: DE TRAÇÃO DE FÊMUR MATERIAL: ALUMÍNIO TUBULAR E AÇO INOX TAMANHO: - FECHADA: 900 MM - ABERTA: 1350 MM LARGURA: 200 MM INSTRUMENTO UTILIZADO PATA ATENDIMENTO DE VÍTIMAS COM SUSPEITA DE FRATURAS DE OSSOS LONGOS DAS EXTREMIDADES INFERIORES. POSSUI SISTEMA AJUSTÁVEL E REGULÁVEL DA TALA DE FORMA QUE PERMITA AJUSTÁ-LA AO TAMANHO DA PERNA DA VÍTIMA. POSSUI SISTEMA DE CATRACA REGULÁVEL PARA A TRAÇÃO DO FÊMUR. POSSUI ABRAÇADEIRA EM TECIDO NÃO ABSORVENTE A SANGUE. POSSUI ALMOFADA ISQUIAL DE BAIXO PERFIL, QUE PERMITE O USO COM A MÍNIMA MOVIMENTAÇÃO DA PERNA DO PACIENTE. POSSUI MANGAS SERRILHADAS QUE PERMITEM AJUSTES DO COMPRIMENTO E CINTAS DE	1.631,0920	4.893,2700			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				<p>APOIO ELÁSTICAS COM AMPLA LARGURA, PARA QUE MANTENHAM A PERNA DO PACIENTE DENTRO DA ESTRUTURA DA TALA PROPORCIONANDO CONFORTO PARA QUANDO FOR EXECUTADA A TRAÇÃO MECÂNICA EM ALINHAMENTO.</p> <p>UNIDADE: UNIDADE EMBALAGEM: UNIDADE EMBALAGEM: BOLSA DE NYLON PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO</p>					
78	110,00	UNIDADE	TERMOMETRO, TIPO: DIGITAL, MODELO: AXILAR, MATERIAL: TERMO PLÁSTICO RESISTENTE, COM VISOR LATERAL E BIP SONORO	<p>TERMOMETRO, TIPO: DIGITAL, MODELO: AXILAR, MATERIAL: TERMO PLÁSTICO RESISTENTE, COM VISOR LATERAL E BIP SONORO;</p> <p>ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:</p> <p>TERMOMETRO DIGITAL, TERMOMETRO PARA MEDIDA DE TEMPERATURA CORPOREA EM REGIAO AXILAR. CONFECCIONADO EM TERMO PLASTICO RESISTENTE, DEVERA POSSUIR VISOR LATERAL PARA LEITURA DE FORMA DIGITAL DA TEMPERATURA. TEMPERATURA DEVERA SER APRESENTADA EM CELSIUS. BOTAO LIGA-DESLIGA NA LATERAL DO APARELHO, ALOJADO EM POSICAO REBAIXADA DO NIVEL PRINCIPAL DA LAMINA LATERAL DO CORPO DO APARELHO. ABASTECIDO POR PILHAS DO TIPO DISCOIDES. DEVERA EMITIR BIP SONORO INDICANDO SEU ACIONAMENTO E QUANDO A MEDICAO DA TEMPERATURA ESTIVER ENCERRADA.</p>	17,5128	1.926,4000			
79	80,00	UNIDADE	TESOURA, TIPO: PONTA ROMBA, MODELO: COM LÂMINA SERRILHADA E PONTA ARREDONDADA (ROMBA), MATERIAL: LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, CABO: POLIPROPILENO, AMBOS RESISTENTES A AUTOCLAVAGEM À 143°		32,7850	2.622,8000			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
			C, TAMANHO: 19 cm, APLICAÇÃO: PARA CORTE DE VESTES DE VÍTIMAS DE FORMA RÁPIDA E SEM LESIONÁ-LAS						
80	70,00	UNIDADE	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO, APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 250 ml E TAMPA COM ROSCA, COM MARCADOR DE NÍVEL MÁXIMO E MÍNIMO	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO, APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 250 ml E TAMPA COM ROSCA, COM MARCADOR DE NÍVEL MÁXIMO E MÍNIMO; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: Umificador; de Oxigenio; Frasco Plastico de 250 MI; Com Marcacao de Nivel Maximo e Minimo; Composto de Tampa Plastica, Resistente, Com Rosca, Adaptavel a Saida de Fluxometro de Oxigenio; Em Pvc; Acondicionado Em Embalagem Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente;	20,5600	1.439,2000			
81	14,00	UNIDADE	VÁLVULA, REGULADORA CILINDRO DE OXIGENIO COM DUAS SAÍDAS		507,5430	7.105,6000			
82	14,00	UNIDADE	TERMOMETRO, TIPO: DIGITAL, MODELO: AXILAR, MATERIAL: TERMO PLÁSTICO RESISTENTE, COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO	TERMOMETRO, DIGITAL, MODELO: AXILAR, MATERIAL: TERMO PLÁSTICO RESISTENTE, COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: - COM VISOR LATERAL E BIP SONORO; - TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL, - PARA MEDIDA DE TEMPERATURA CORPOREA EM REGIAO AXILAR E ORAL. - CONFECCIONADO EM TERMO PLASTICO RESISTENTE, À PROVA D' ÁGUA; - UNIDADE DE MEDIÇÃO: GRAUS CELSIUS (°C) COM PRECISÃO DECIMAL, - DEVERA POSSUIR VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO NA LATERAL PARA LEITURA DE FORMA DIGITAL DA TEMPERATURA.. - BOTÃO LIGADESLIGA NA LATERAL DO	19,9240	278,9300			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				APARELHO. - ABASTECIDO POR PILHAS DO TIPO DISCOIDES. - DEVERA EMITIR BIP SONORO INDICANDO SEU ACIONAMENTO E QUANDO A MEDIÇÃO DA TEMPERATURA ESTIVER ENCERRADA.					
83	50,00	FRASCO	ALCOOL, TIPO: ETÍLICO, CONCENTRAÇÃO: 70%, ANTISSEPTICO, TÓPICO, APLICAÇÃO: PARA USO ADULTO E PEDIÁTRICO, APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 50 ml		2,7333	136,6600			
84	60,00	UNIDADE	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADAVEL COM PRINCIPIO ATIVO DE ALCOOL ISOTRIDECILICO ETOXILADO E DODECILBENZENOSSULFONICO DE SODIO. COMPOSTO DE ACIDO DODECILBENZENOSSULFONICO, MONOETANOLAMINA, ALCOOL ISOTRIDECILICO ETOXILADO, SULFADO DE SODIO, CORANTE, TRIPOLIFOSFATO DE SODIO, FORMALDEIDO, TRISSILICATO DE SODIO, GLUCONATO DE SODIO, AGUA E HIDROXIDO DE SODIO. - BANCO DE LEITE		48,1800	2.890,8000			
85	120,00	UNIDADE	MÁSCARA - (ELÁSTOMERO TERMOPLÁSTICO), SEMI-FACIAL, SEM FILTRO, EM PLÁSTICO E SILICONE, COM ELÁSTICO REGULÁVEL, SUPORTE PARA CABEÇA, COM 2 FILTROS LATERAIS E 1 VÁLVULA DE RESPIRAÇÃO FRONTAL		50,0133	6.001,5900			
86	200,00	UNIDADE	FILTRO QUÍMICO - (CLASSE 1), REDONDO, PARA MÁSCARA SEMI-FACIAL (ELASTOMERO), PARA VAPORES ORGÂNICOS		21,7066	4.341,3200			
87	50,00	PEÇA	PRANCHA RÍGIDA, TIPO: PARA RESGATE, MODELO: ADULTO, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, TAMANHO(S): 0,50 m X 1.80 m, PESO: 6,7 kg (APROXIMADAMENTE) - SAMU-REDE	PRANCHA RÍGIDA, TIPO: PARA RESGATE, MODELO: ADULTO, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, TAMANHO(S): 0,50 m X 1.80 m, PESO: 6,7 kg (APROXIMADAMENTE); ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:	404,7966	20.239,8300			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				PRANCHA - (RÍGIDA); TIPO: PARA RESGATE; MODELO: ADULTO; MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE MODULADO EM PEÇA ÚNICA; TAMANHO: 0,50 X 1.80 CM APROXIMADAMENTE; PESO: 6,7 KG APROXIMADAMENTE; CAPACIDADE: 180 KG; COM CORTE PRÓPRIO PARA RESGATE, FENDAS LATERAIS QUE PERMITEM A FIXAÇÃO DE TIRANTES DE NYLON; UNIDADE: PEÇA; APRESENTAR CATÁLOGO.					
88	100,00	UNIDADE	ÓCULOS, TIPO: DE SEGURANÇA, MATERIAL: POLICARBONATO, COR: INCOLOR - SAMU	ÓCULOS, TIPO: DE SEGURANÇA, MATERIAL: POLICARBONATO, COR: INCOLOR; DESCRIÇÃO TÉCNICA: Óculos de segurança, constituídos de armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato incolor. Uma peça de plástico rígido preto é encaixada ao visor e possui duas hastes compridas para encaixe de um apoio nasal de plástico maleável. As hastes do tipo espátula são confeccionadas de material plástico preto e fixa à extremidade do visor através de encaixe e recoberta de borracha macia preta.	8,6003	860,0300			
89	150,00	PAR	LUVA, TIPO: DE SEGURANÇA, APLICAÇÃO: PARA USO EM CAMARA FRIA, MATERIAL: NYLON RESIGNADO, MODELO: PROTEGER ATÉ TEMPERATURAS DE -35°C, TAMANHO(S): CONFORME PEDIDO, COR: A DEFINIR - EPIDEMIOLOGIA	LUVA, TIPO: DE SEGURANÇA, P/ USO EM CAMARA FRIA, NYLON RESIGNADO, PROTEGER TEMPERATURAS DE -35°C; Especificação técnica: - FORRADA INTERNAMENTE COM MANTA ACONCHEGO SINTÉTICA; - RESISTÊNCIA À ABRASÃO; IMPERMEÁVEL; - COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO.	27,6600	4.149,0000			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
90	50,00	UNIDADE	LONA, TIPO: PARA TRANSFERÊNCIA E RESGATE, MATERIAL: NYLON, TAMANHO APROXIMADO: 70 cm (LARGURA) X 180 cm (PROFUNDIDADE), COR: AZUL MARINHO OU PRETO - SAMU	LONA, TIPO: PARA TRANSFERÊNCIA E RESGATE, MATERIAL: NYLON, TAMANHO APROXIMADO: 70 cm (LARGURA) X 180 cm (PROFUNDIDADE), COR: AZUL MARINHO OU PRETO; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: LONA PARA TRANSFERÊNCIA E RESGATE A lona de transferência é utilizada no manuseio de pacientes com dificuldades de locomoção e retirada de residência podendo suportar até 200 kg. Material resistente, nylon, na cor azul marinho ou preta, lavável e facilmente dobrável; Possuir tiras de reforço de 50 mm e no mínimo 08 alças na lateral para facilitar o transporte do paciente. Medidas aproximadas: Largura 70 cm x 180 cm profundidade; Apresentar catálogo.	79,5000	3.975,0000			
91	50,00	PEÇA	CAPACITOR, TIPO: TRIFÁSICO, MODELO: UCW-T 3,00/3,6, CAPACIDADE: 380 V		643,2350	32.161,7500			
92	25.000,00	UNIDADE	SACO, TIPO: PARA LIXO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIETILENO, ESPESSURA MÍNIMA DE 8 µ, CAPACIDADE: 100 LITROS, TAMANHO(S): MÍNIMO: 75 cm (LARGURA) X 105 cm (ALTURA), COR: BRANCO LEITOSO, COM SÍMBOLO E INSCRIÇÃO DE RESÍDUO INFECTANTE, ATENDEER AS NORMAS DO INMETRO E NBR's VIGENTES - SAMU		0,6112	15.280,0000			
93	6.000,00	UNIDADE	ELETRODO, TIPO: DESCARTÁVEL, ADULTO, MODELO: PARA ECG E MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, COMPATÍVEL COM QUALQUER MONITOR CARDÍACO	ELETRODO, TIPO: DESCARTÁVEL, ADULTO, MODELO: PARA ECG E MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, COMPATÍVEL COM QUALQUER MONITOR CARDÍACO; Especificação técnica: - Eletrodo descartável adulto para ECG e monitorização cardíaca, compatível com	0,3805	2.283,0000			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				qualquer monitor cardíaco, disco de polietileno expandido hipoalergênico super aderente, reposicionável e resistente a manipulação, com pino sensor de AG/AGCL, contra pino de cloreto de prata, gel condutor; - Embalagem que garanta a integridade do produto.					
94	5.000,00	UNIDADE	ELETRODO, TIPO: DESCARTÁVEL, PEDIÁTRICO, MODELO: PARA ECG E MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, COMPATÍVEL COM QUALQUER MONITOR CARDÍACO	ELETRODO, TIPO: DESCARTÁVEL, PEDIÁTRICO, MODELO: PARA ECG E MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, COMPATÍVEL COM QUALQUER MONITOR CARDÍACO; Especificação técnica: - Eletrodo descartável pediátrico para ECG e monitorização cardíaca, compatível com qualquer monitor cardíaco, disco de polietileno expandido hipoalergênico super aderente, reposicionável e resistente a manipulação, com pino sensor de AG/AGCL, contra pino de cloreto de prata, gel condutor; - Embalagem que garanta a integridade do produto.	2,9433	14.716,5000			
95	100,00	CAIXA	PERA, TIPO: PARA ELETRODO PRECORDIAL, MODELO: ADULTO, DE ALTA DURABILIDADE, COMPOSIÇÃO: SILICONE, COR: AZUL, REGISTRO NA ANVISA	PERA P/ ELETRODO PRECORDIAL, ADULTO, DE ALTA DURABILIDADE, SILICONE, AZUL, REGISTRO NA ANVISA; Especificação técnica: - ELETRODOS CARDIOLÓGICO PRÉCORDIAL ADULTO COMPLETO COM PERA DE SILICONE JOGO COM 6 (SUCCÃO + PERA ECG); - ELETRODO PRÉ-CORDIAL COM PERA DE SUCCÃO CONFECCIONADA EM SILICONE; - COMPATÍVEIS COM ELETROCARDIOGRAFOS E SEUS RESPECTIVOS CABOS COM TERMINAÇÕES EM NEO PINCH, BOTÃO DE PRESSÃO E PINO BANANA;	125,8333	12.583,3300			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				- COR: PREFERENCIALMENTE AZUL, NÃO PODE SER PRETO; - OBS: PERA + SUCCÃO DE PRATA CLORADA.					
96	100,00	CAIXA	PERA, TIPO: PARA ELETRODO PRECORDIAL, MODELO: INFANTIL, DE ALTA DURABILIDADE, COMPOSIÇÃO: SILICONE, COR: AZUL, NÃO ESTÉRIL, REGISTRO NA ANVISA	PERA P/ ELETRODO PRECORDIAL, INFANTIL, DE ALTA DURABILIDADE, SILICONE, AZUL, NÃO ESTÉRIL, REGIS. NA ANVISA; Especificação técnica: - ELETRODOS CARDIOLÓGICO PRÉCORDIAL INFANTIL COMPLETO COM PERA DE SILICONE JOGO COM 6 (SUCCÃO + PERA ECG); - ELETRODO PRÉ-CORDIAL COM PERA DE SUCCÃO CONFECCIONADA EM SILICONE; - COMPATÍVEIS COM ELETROCARDIOGRAFOS E SEUS RESPECTIVOS CABOS COM TERMINAÇÕES EM NEO PINCH, BOTÃO DE PRESSÃO E PINO BANANA; - COR: PREFERENCIALMENTE AZUL, NÃO PODE SER PRETO; - OBS: PERA + SUCCÃO DE PRATA CLORADA.	132,8400	13.284,0000			
97	50,00	UNIDADE	BACIA, TIPO: CLÍNICA, RECIPIENTE PORTÁTIL, FORMATO: REDONDA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, TAMANHO(S): 35 x 7 cm, APRESENTAR REGISTRO ISENÇÃO	BACIA, TIPO: CLÍNICA, RECIPIENTE PORTÁTIL, FORMATO: REDONDA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, TAMANHO(S): 35 x 7 cm, OBS.: APRESENTAR REGISTRO ISENÇÃO; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: - Bacia clinica ; - Recipiente portátil com forma redonda; - Fabricada em aço inoxidável, AISI 304 (composição química de carbono (0,08% máx., silício 0,75% máx., magnésio 2,00%	285,0540	14.252,7000			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				<p>máx., cromo 19,00% máx, níquel 9,00%, fósforo 0,045% máx., enxofre 0,030% máx. comprovado com laudo ou catálogo);</p> <p>- Tamanho: 35 x 7 cm;</p> <p>- Capacidade: 7 Litros;</p> <p>- Apresentar Registro Isenção.</p>					
98	500,00	CAIXA	CURATIVO ANTISSEPTICO, COR DA PELE, IMPERMEÁVEL, QUE NÃO DESGRUDE EM CONTATO COM A ÁGUA, FLEXÍVEL, COM COMPRESSA CENTRALIZADA, MATERIAL: FILME PLÁSTICO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIBRAS SINTÉTICAS, POLÍMERO ACRÍLICO E POLIETILENO, TAMANHO(S): 1,9 cm x 7,2 cm, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 35 UNIDADES		14,3150	7.157,5000			
99	8.000,00	ROLO	FITA ADESIVA CIRURGICA, TAMANHO(S): 12 mm x 10 m, HIPOALERGENICA, DORSO MICROPOROSO	<p>FITA ADESIVA CIRURGICA, TAMANHO: 12 mm X 10m;</p> <p>HIPOALERGENICA, DORSO MICROPOROSO.CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÀO TECIDO Á BASE DE FIBRAS DE VICOSE, RESINA ACRILICA E MASSA ADESIVA Á BASE DE POLIACRILATO.FINALIDADE - FIXAÇÃO DE CURATIVOS PONTOS FALSOS, PROTEÇÃO DE FERIMENTOS. FINISSIMA ESPESSURA E EXCELENTE FIXAÇÃO, QUE EVITE LESÃO DE PELE AO SER REMOVIDO.</p> <p>EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARRETEL DE PLÁSTICO, COM CAPA PROTETORA EM PLÁSTICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CAPA EXTERNA DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR.</p>	3,5933	28.746,4000			
100	3.000,00	ROLO	FITA HIPOALERGICA TRANSPARENTE, TAMANHO(S): 10 cm x 4,5 m	FITA HIPOALERGENICA TRANSPARENTE, ROLO DE 10cm X 45m;	29,9000	89.700,0000			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				<p>COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIETILENO MICROPERFURADO COM APLICAÇÃO DE ADESIVO ACRÍLICO HIPO-ALERGÊNICO, PARA QUE GARANTA MAIOR FLEXIBILIDADE AOS MOVIMENTOS;</p> <p>DEVE SER REPELENTE À ÁGUA E POSSUIR EXCELENTE ADESÃO;</p> <p>APLICAÇÃO: PARA A FIXAÇÃO DE CURATIVOS, SONDAS, DRENOS, ENTRE OUTROS;</p> <p>AS MICROPERFURAÇÕES DEVEM PERMITER A VENTILAÇÃO DA PELE, PARA MINIMIZAR A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS;</p> <p>EMBALAGEM INDIVIDUAL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE . CAIXA COM 24 UNIDADES.</p>					
101	230,00	UNIDADE	DRENO PENROSE, Nº 1, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, FORMATO: TUBULAR, FLEXÍVEL, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, ESTÉRIL	<p>DRENO PENROSE, Nº 1;</p> <p>MATERIAL: LÁTEX NATURAL, FORMATO: TUBULAR, FLEXÍVEL, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, ESTÉRIL;</p> <p>EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, DATA DE VALIDADE E DE FABRICACAO, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS.</p>	1,8950	435,8500			
102	100,00	ROLO	FITA, MATERIAL: MICROPORE, TAMANHO(S): 12,5 mm x 10 m	<p>FITA, MATERIAL: MICROPORE, TAMANHO(S): 12,5 mm x 10 m;</p> <p>Especificação Técnica:</p> <p>Fita Micropore 12,5 mm x 10m. hipoalérgico. Poroso para facilitar a transpiração. Modelo na cor de pele. Tipo carretel para facilitar o uso. Fixa a semente de mostarda no pavilhão auricular.</p>	9,0100	901,0000			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
103	40,00	UNIDADE	GUIA, TIPO: PARA ENTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL: AÇO INOX, TAMANHO(S): 14 cm	GUIA PARA ENTUBAÇÃO TRAQUEAL TECNICA MINIMA REQUERIDA: MATERIAL: AÇO INOX TAMANHO: 14 CM UNIDADE: UNIDADE EMBALAGEM: UNIDADE GARANTIA DE 10 ANOS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ROTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E REGISTRO DA ANVISA E MS BPF, ACOMPANHA DOCUMENTO DE GARANTIA NA EMBALAGEM. SUJEITO A AVALIAÇÃO TÉCNICA .	53,9333	2.157,3300			
104	50,00	UN	PAPAGAIO - PAPAGAIO DISPOSITIVO PARA URINAR, MASCULINO EM AÇO INOXIDAVEL, CAPACIDADE DE 1,5 LITROS, CABOS DE FACIL MANUSEIO.		189,4550	9.472,7500			
105	40,00	PACOTE	ANÉIS, DE LIGADURA ELÁSTICA, MATERIAL: SILICONE, APLICAÇÃO: PARA O TRATAMENTO DE HEMORRÓIDAS, DIMENSÕES: 4,6 mm X 1,5 mm X 3,0 mm (MEDIDAS MÍNIMAS), PACOTE COM 100 UNIDADES, REGISTRO ANVISA E IMETRO, VALIDADE: 03 ANOS DE VALIDADE APARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO		137,1650	5.486,6000			
106	60,00	LITRO	LIMPADOR, TIPO: DESINFETANTE, MODELO: HOSPITALAR	LIMPADOR, TIPO: DESINFETANTE, MODELO: HOSPITALAR; Especificação técnica: - Limpador desinfetante hospitalar para superfícies fixas, com atividade antibacteriana, concentrado de alta diluição até 1:256; - Grasco, galão ou bombona de até 2 litros com dosador acoplado na própria embalagem, frasco inviolável que garante a segurança do manipulador e redução de custos;	24,0666	1.443,9900			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				<ul style="list-style-type: none"> - Sistema de dosagem de engate rápido universal para conexão à rede de água; - Permita diluição de mínimo 3 níveis; - Indicado para: desinfecção e limpeza de pisos, paredes, artigos e superfícies fixas tipo aço inoxidável, cromo, borracha e acrílico; - Princípio ativo Peróxido de Hidrogênio mínimo de 4%; - PH (puro) 0,5 a 1,1; - Composição: Peróxido de hidrogênio, ácido fosfórico, tensoativo aniônico, tensoativo não aniônico, solvente, tamponante, sequestrante e água deionizada; - Aspecto: Líquido, incolor; - Registro ANVISA/MS; - Apresentar na proposta a ficha técnica e ficha de informação de segurança do produto (FISPQ); - A empresa vencedora deverá fornecer em comodato o suporte para o produto, em aço inoxidável, com acessórios para a fixação em parede das unidades de saúde do município; - Deverá apresentar termo de compromisso registrado onde se comprometerá em fornecer o treinamento para as equipe das unidades de saúde conforme aquisição do produto. 					
107	10.000,00	UNIDADE	ATADURA DE CREPOM, DIMENSÕES: 20 cm x 1,80 m, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO CRU DE ALTA TORÇÃO, COM ELASTICIDADE ADEQUADA EM SENTIDO LONGITUDINAL E BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, DENSIDADE: 13 FIOS/ cm²	ATADURA DE CREPOM, DIMENS.: 20 cm x 1,80 m, MAT.: TECIDO 100% ALGODÃO CRU DE ALTA TORÇÃO, 13 FIOS/cm²; Especificação técnica:	3,0420	30.420,0000			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				<p>MEDIDAS: 20 CM LARGURA X 1,80M COMPRIMENTO (EM REPOUSO);</p> <p>CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODAO CRU DE ALTA TORCAO , 13 FIOS/CM QUADRADO, COM ELASTICIDADE ADEQUADA EM SENTIDO LONGITUDINAL E BORDAS DEVIDAMENTE DELIMITADAS E ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CILINDRICA, ISENTA DE DEFEITOS;</p> <p>FORNECIDAS EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E NUMERO DO LOTE;</p> <p>O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO NBR 14056;</p> <p>REGISTRO ANVISA.</p>					
108	60.000,00	UNIDADE	ATADURA, MATERIAL: CREPOM, DIMENSÕES: 10 cm x 1,80 m, COMPOSIÇÃO: NO MÍNIMO 80% DE ALGODÃO CRU DE ALTA TORÇÃO, DENSIDADE: 13 FIOS/ cm²	<p>ATADURA, MATERIAL: CREPOM, DIMENSÕES: 10 cm x 1,80 m, COMPOSIÇÃO: NO MÍNIMO 80% DE ALGODÃO CRU DE ALTA TORÇÃO, DENSIDADE: 13 FIOS/ cm²;</p> <p>Descrição do produto:</p> <p>Atadura de Crepom - medidas: 10 cm largura x 1,80m comprimento (em repouso); confeccionada com no mínimo 80% de algodão cru de alta torção, com elasticidade adequada em sentido longitudinal e bordas devidamente delimitadas e acabadas, enrolada uniformemente de forma cilíndrica, isenta de defeitos.</p> <p>Densidade: 13fios/cm² Embalados individualmente, com dados de identificação e número do lote.</p> <p>Registro ANVISA NBR 14056/02 Inmetro</p>	2,2237	133.422,0000			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
109	37.600,00	UNIDADE	ATADURA, MATERIAL: CREPOM, DIMENSÕES: 12 cm x 1,80 m, COMPOSIÇÃO: NO MÍNIMO 80% DE ALGODÃO CRU DE ALTA TORÇÃO, DENSIDADE: 13 FIOS/ cm ²	<p>ATADURA, MATERIAL: CREPOM, DIMENSÕES: 12 cm x 1,80 m, COMPOSIÇÃO: NO MÍNIMO 80% DE ALGODÃO CRU DE ALTA TORÇÃO, DENSIDADE: 13 FIOS/ cm²;</p> <p>Descrição do produto:</p> <p>Atadura de Crepom - medidas: 12 cm largura x 1,80m comprimento (em repouso); confeccionada com no mínimo 80% de algodão cru de alta torção, com elasticidade adequada em sentido longitudinal e bordas devidamente delimitadas e acabadas, enrolada uniformemente de forma cilíndrica, isenta de defeitos.</p> <p>Densidade: 13fios/cm²</p> <p>Embalados individualmente, com dados de identificação e número do lote.</p> <p>Registro ANVISA NBR 14056/02 Inmetro</p>	2,2000	82.720,0000			
110	36.200,00	UNIDADE	ATADURA, MATERIAL: CREPOM, DIMENSÕES: 8 cm x 1,80 m, COMPOSIÇÃO: NO MÍNIMO 80% DE ALGODÃO CRU DE ALTA TORÇÃO, DENSIDADE: 13 FIOS/ cm ²	<p>ATADURA, MATERIAL: CREPOM, DIMENSÕES: 8 cm x 1,80 m, COMPOSIÇÃO: NO MÍNIMO 80% DE ALGODÃO CRU DE ALTA TORÇÃO, DENSIDADE: 13 FIOS/ cm²;</p> <p>Descrição do produto:</p> <p>Atadura de Crepom - medidas: 8 cm largura x 1,80m comprimento (em repouso); confeccionada com no mínimo 80% de algodão cru de alta torção, com elasticidade adequada em sentido longitudinal e bordas devidamente delimitadas e acabadas, enrolada uniformemente de forma cilíndrica, isenta de defeitos.</p>	1,3125	47.512,5000			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				<p>Densidade: 13fios/cm²</p> <p>Embalados individualmente, com dados de identificação e número do lote.</p> <p>Registro ANVISA NBR 14056/02 Inmetro</p>					
111	10.500,00	UNIDADE	COLETOR, APLICAÇÃO: PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE: 13 Litros	<p>COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE - CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 13 LITROS;</p> <p>REVESTIMENTO: DUPLO REVESTIMENTO INTERNO DE SACO PLASTICO; FUNCAO: PARA PROTECAO CONTRA VAZAMENTOS E RESISTENTE A PERFURAÇÃO EM CONDIÇÕES DE USO E DESCARTE; TAMPA: COM INSTRUCOES DE USO E FECHAMENTO;</p> <p>COM FUNDO RÍGIDO E REFORÇADO, SEM QUE OCORRA TRANSFIXAÇÃO E RESISTENTE A QUEDA, MANTENDO A INTEGRIDADE COM RELAÇÃO A MONTAGEM E FECHAMENTO, ISENTO DE RUPTURA, DEFORMAÇÃO OU PERFURAÇÃO;</p> <p>SEGURANCA: SISTEMA DE FECHAMENTO COM SEGURANCA;</p> <p>CONFECCIONADA EM PALELAO RIGIDO, COM REFORCO INTERNO, RESISTENTE A QUEDA E TOMBAMENTO, COM SACO PLASTICO INTERNO TIPO SACOLA, SISTEMA PRATICO DE ABERTURA E FECHAMENTO, MANUSEIO SEGURO, IMPERMEAVEL, INDICADOR DE LIMITE MAXIMO DE VOLUME, COM ALCA PARA TRANSPORTE, CONTENDO NA PARTE EXTERNA OS DIZERES "PERIGO, MATERIAL PERFUROCORTANTE" E SIMBOLOGIA DE INFECTANTE, COM INSTRUCOES DE MONTAGEM.COM DISPOSITIVO QUE ASSEGURE A INVIOLAÇÃO DO MESMO APÓS O USO, CONFORME EXIGIDO PELA NORMA DA ABNT. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM</p>	76,8100	806.505,0000			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				<p>1 DE 23/01/96.</p> <p>APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E NO MS E CERTIFICADO DE BPF.</p> <p>A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ FORNECER TREINAMENTO PARA USO DO PRODUTO.</p>					
112	200,00	UNIDADE	COLETOR, APLICAÇÃO: PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 13 Litros	<p>COLETOR, APLICAÇÃO: PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 13 LITROS;</p> <p>ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:</p> <p>COLETOR PARA PERFUROCORTANTE 13L</p> <p>COLETOR RÍGIDO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A PERFURAÇÕES PARA COLETA DE RESÍDUO DE SERVIÇO DE SAÚDE E MATERIAL PERFURANTE E/OU CORTANTE. COLETOR CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO NA COR AMARELA TRANSLÚCIDA, CONSTITUÍDO DE RECIPIENTE E TAMPA PARA UMA CAPACIDADE NOMINAL DE 13 LITROS E CAPACIDADE ÚTIL DE 10 LITROS.</p> <p>O RECIPIENTE POSSUI O SÍMBOLO INTERNACIONALMENTE NORMATIZADO PARA MATERIAL INFECTANTE E A LINHA DEMARCATÓRIA DE ENCHIMENTO ASSIM COMO AS DEMAIS IDENTIFICAÇÕES E ADVERTÊNCIAS DA ABNT NBR 13853.</p> <p>A TAMPA É NA COR BRANCA TRANSLÚCIDA E POSSUI UM BOCAL PARA O DESCARTE E SOBRETAMPA DE FECHAMENTO SEGURO PROJETADA DE FORMA A PERMITIR AUTOCLAVAGEM E INCINERAÇÕES EM CONFORMIDADE COM OS ÓRGÃOS ESTADUAIS DE SAÚDE PÚBLICA E CONTROLE AMBIENTAL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO E MANUAL DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO EMITIDO PELA ANVISA.</p>	76,8100	15.362,0000			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
113	300,00	UNIDADE	COLETOR, APLICAÇÃO: PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 01 LITRO	<p>COLETOR, APLICAÇÃO: PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 01 LITRO;</p> <p>ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:</p> <p>COLETOR PARA PERFUROCORTANTE IL</p> <p>COLETOR RÍGIDO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A PERFURAÇÕES PARA COLETA DE RESÍDUO DE SERVIÇO DE SAÚDE E MATERIAL PERFURANTE E/OU CORTANTE.</p> <p>COLETOR CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO NA COR AMARELA TRANSLÚCIDA, CONSTITUÍDO DE RECIPIENTE E TAMPA PARA UMA CAPACIDADE NOMINAL DE 1 LITRO.</p> <p>O RECIPIENTE POSSUI O SÍMBOLO INTERNACIONALMENTE NORMATIZADO PARA MATERIAL INFECTANTE E A LINHA DEMARCATÓRIA DE ENCHIMENTO ASSIM COMO AS DEMAIS IDENTIFICAÇÕES E ADVERTÊNCIAS DA ABNT NBR 13853.</p> <p>A TAMPA É NA COR BRANCA TRANSLÚCIDA. POSSUI UM BOCAL PARA O DESCARTE E SOBRETAMPA DE FECHAMENTO SEGURO PROJETADA DE FORMA A PERMITIR AUTOCLAVAGEM E INCINERAÇÕES EM CONFORMIDADE COM OS ÓRGÃOS ESTADUAIS DE SAÚDE PÚBLICA E CONTROLE AMBIENTAL.</p> <p>APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO E MANUAL DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO EMITIDO PELA ANVISA.</p> <p>EMBALAGEM: QUE MANTENHA A INTEGRIDADE DO PRODUTO</p>	15,8252	4.747,5600			
114	100,00	UNIDADE	COLETOR, APLICAÇÃO: PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 07 LITROS	<p>COLETOR, APLICAÇÃO: PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 07 LITROS;</p>	41,1642	4.116,4200			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL	
				<p>ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:</p> <p>COLETOR PARA PERFUROCORTANTE 7L</p> <p>COLETOR RÍGIDO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A PERFURAÇÕES PARA COLETA DE RESÍDUO DE SERVIÇO DE SAÚDE E MATERIAL PERFURANTE E/OU CORTANTE.</p> <p>COLETOR CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO NA COR AMARELA TRANSLÚCIDA, CONSTITUÍDO DE RECIPIENTE E TAMPA PARA UMA CAPACIDADE NOMINAL DE 7 LITROS E CAPACIDADE ÚTIL DE 5,2 LITROS.</p> <p>O RECIPIENTE POSSUI O SÍMBOLO INTERNACIONALMENTE NORMATIZADO PARA MATERIAL INFECTANTE E A LINHA DEMARCATÓRIA DE ENCHIMENTO ASSIM COMO AS DEMAIS IDENTIFICAÇÕES E ADVERTÊNCIAS DA ABNT NBR 13853.</p> <p>A TAMPA É NA COR BRANCA TRANSLÚCIDA</p> <p>POSSUI UM BOCAL PARA O DESCARTE E SOBRETAMPA DE FECHAMENTO SEGURO PROJETADA DE FORMA A PERMITIR AUTOCLAVAGEM E INCINERAÇÕES EM CONFORMIDADE COM OS ÓRGÃOS ESTADUAIS DE SAÚDE PÚBLICA E CONTROLE AMBIENTAL.</p> <p>APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO E MANUAL DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO EMITIDO PELA ANVISA.</p> <p>EMBALAGEM: QUE MANTENHA A INTEGRIDADE DO PRODUTO</p>						
115	3.450,00	PACOTE	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, COMPOSIÇÃO: FIBRAS 100% ALGODÃO ALVEJADAS, DENSIDADE: 13 FIOS/ cm², DIMENSÕES: 7,5 cm X 7,5 cm, NÃO	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, COMPOSIÇÃO: FIBRAS 100% ALGODÃO ALVEJADAS, DENSIDADE: 13 FIOS/ cm², DIMENSÕES: 7,5 cm X 7,5 cm, NÃO ESTÉRIL;	45,5900	157.285,5000				

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
			ESTÉRIL, EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES	<p>MÍNIMA REQUERIDA:</p> <ul style="list-style-type: none"> - COMPRESSA DE GAZE 7,5 cm X 7,5 cm; - CONSTITUÍDA DE TECIDO 100% ALGODÃO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2; - MEDINDO 7,5 CM X 7,5 CM QUANDO DOBRADA e 15 CM X 30 CM (ABERTA), COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS , COM AS BORDAS VOLTADAS PARA PARTE INTERNA E SEM FIOS SOLTOS; - A COMPRESSA DEVERÁ TER BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SER MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTES ÓPTICOS, OU SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS; - NÃO ESTÉRIL; - COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, DENTRO DAS NORMAS DA ABNT E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13843; - VALIDADE DO PRODUTO: 2 ANOS; - EMALAGEM COM NUMERO DE LOTE, IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003. 					
116	450.000,0	PACOTE	COMPRESSA DE GAZE, COMPOSIÇÃO: FIBRAS 100% ALGODÃO ALVEJADAS, DENSIDADE: 13 FIOS/ cm², TAMANHO FECHADO: 10 cm x 10 cm (APROXIMADAMENTE), TAMANHO ABERTA: 20 cm x 40 cm (APROXIMADAMENTE), ESTÉRIL, PH: ENTRE 5 E 8, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ ESTERILIZAÇÃO DE VALID. MIN. 2 ANOS	COMPRESSA DE GAZE, COMPOSIÇÃO: FIBRAS 100% ALGODÃO ALVEJADAS, DENSIDADE: 13 FIOS/ cm², TAMANHO FECHADO: 10 cm x 10 cm (APROXIMADAMENTE), TAMANHO ABERTA: 20 cm x 40 cm (APROXIMADAMENTE), ESTÉRIL, PH: ENTRE 5 E 8, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ ESTERILIZAÇÃO DE VALID. MIN. 2 ANOS; PACOTE COM 10 UNIDADES; TÉCNICA MÍNIMA REQUERIDA:	2,3475	1.056.375,0000			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				<ul style="list-style-type: none"> - FIBRAS 100% ALGODÃO ALVEJADAS; - TAMANHO: 10,0 CM X 10,0 CM (FECHADA) 20 CM X 40 CM (ABERTA); - TIPO: GAZE ESTÉRIL; - PH: ENTRE 5 E 8 ; - EMBALAGEM: EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ESTERILIZAÇÃO DE VALIDADE MÍNIMA DE DOIS ANOS, CONTER: NÚMERO DE LOTE, DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003. DENSIDADE: 13 FIOS/CM2. - TIPO DE TECIDO: TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS. - APRESENTAR ALTA ABSORÇÃO, ACABAMENTO REGULAR, SEM DESPRENDIMENTO DE FIOS. - REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA. - ATENDER AS NORMAS DA ABNT E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13843. - PACOTE COM 10 UNIDADES; 					
117	750.000,0	PACOTE	COMPRESSA, TIPO: GAZE HIDRÓFILA, COMPOSIÇÃO: FIBRAS 100% ALGODÃO ALVEJADAS, DENSIDADE: 13 FIOS/ cm ² , TAMANHO(S): (APROXIMADAMENTE) = 7,5 cm x 7,5 cm FECHADA E 15 X 30 CM ABERTA, ESTÉRIL, PH: ENTRE 5 E 8, EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES	<p>COMPRESSA, TIPO: GAZE HIDRÓFILA, COMPOSIÇÃO: FIBRAS 100% ALGODÃO ALVEJADAS, DENSIDADE: 13 FIOS/ cm², TAMANHO(S): (APROXIMADAMENTE) = 7,5 cm x 7,5 cm FECHADA E 15 X 30 CM ABERTA, ESTÉRIL, PH: ENTRE 5 E 8.; PACOTE COM 10 UNIDADES.</p> <p>ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:</p> <ul style="list-style-type: none"> - COMPRESSA, TIPO: GAZE HIDRÓFILA; - MODELO: GAZEESTÉRIL; 	1,7375	1.303.125,0000			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				<ul style="list-style-type: none"> - COMPOSIÇÃO: FIBRAS 100% ALGODÃO ALVEJADAS; - TAMANHO: = 7,5 cm x 7,5 cm FECHADA E 15 X 30 CM ABERTA; - VALIDADE DO PRODUTO: 2 ANOS; - PH: ENTRE 5 E 8; - DENSIDADE: 13 FIOS/ cm²; - MATERIAL: TECIDO: TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS; - UNIDADE: PACOTE COM 10 UNIDADES - EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTERILIZADO A GAS ÓXIDO DE ETILENO; - NÚMERO DE LOTE; - DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003; - APRESENTAR ALTA ABSORÇÃO; - ACABAMENTO REGULAR, SEM DESPRENDIMENTO DE FIOS; - REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA; - ATENDER AS NORMAS DA ABNT E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13843; 					
118	500,00	Unidade	EQUIPO, TIPO: MICROGOTAS, MODELO: COM CONTROLE DE FLUXO E ENTRADA DE AR COM FILTRO, APLICAÇÃO: PARA SOLUÇÃO PARENTERAL, MATERIAL: TUBO EM PVC	EQUIPO, TIPO: MICROGOTAS, MODELO: COM CONTROLE DE FLUXO E ENTRADA DE AR COM FILTRO, APLICAÇÃO: PARA SOLUÇÃO PARENTERAL, MATERIAL: TUBO EM PVC;	2,2680	1.134,0000			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				<p>ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:</p> <p>EQUIPO, PARA SOLUÇÃO PARENTERAL;</p> <p>TIPO: MICROGOTAS, COM CONTROLE DE FLUXO E ENTRADA DE AR COM FILTRO;</p> <p>COMPOSTO:</p> <p>CAMARA FLEXÍVEL, TRANSPARENTE</p> <p>GOTEJADORAS EM MICRO GOTAS, COM FILTRO;</p> <p>ENTRADA DE AR COM FILTRO;</p> <p>COM LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO, COM TAMPA PROTETORA;</p> <p>TUBO EM PVC, TRANSPARENTE DE APROXIMADAMENTE 1,5 m, ATÓXICO E APIROGÊNICO;</p> <p>INJETOR LATERAL EM Y, COM PROTETOR DE DEDOS(NR 32), 20CM DO CONECTOR QUE POSSIBILITA O ACESSO DE OUTRAS SOLUÇÕES OU MEDICAMENTOS;</p> <p>CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO)</p> <p>TIPO PINÇA ROLETE, QUE NÃO CAUSE DANO OU DETEORIZAÇÃO ENTRE O REGULAR DO FLUXO E O TUBO;</p> <p>UNIDADE: INDIVIDUAL;</p> <p>EMBALAGEM. MANTEMHA A INTEGRIDADE DO EQUIPO EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO, NÃO PERMITINDO COLAR APÓS ABERTURA.QUE CONSTE LOTE, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES DO PRODUTO. COM FILTRO;</p> <p>CONEXÃO LUER LOCK E SLIP;</p> <p>PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO;</p> <p>QUE ATENDA NA INTEGRA A PORTARIA N°502, DE 29 DE DEZEMBRO 2011 - INMETRO;</p>					

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				<p>REGISTRO INMETRO E ANVISA;</p> <p>EMBALAGEM: CONTER NA ROTULAGEM DADOS:</p> <ul style="list-style-type: none"> - EQUIPO DE USO ÚNICO - DATA VALIDADE - DATA FABRICAÇÃO - LOTE - ESTÉRIL; <p>MANTER A INTEGRIDADE DO EQUIPO EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO, NÃO PERMITINDO COLAR APÓS ABERTURA.</p>					
119	2.000,00	ROLO	LENÇOL EM PAPEL, APRESENTAÇÃO: EM BOBINA/ROLO, TIPO: DESCARTÁVEL, MATERIAL: PAPEL CELULOSE BRANCO, QUIMICAMENTE PURO, ISENTO DE FUROS E IMPUREZAS, APRESENTAR MACIEZ E RESISTENCIA COMPATIVEIS COM A SUA FINALIDADE., TAMANHO(S): 70 cm x 50 m (APROXIMADAMENTE)	LENÇOL EM PAPEL DESCARTAVEL (ROLO) PAPEL LENÇOL EM BOBINA/ROLO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM PAPEL CELULOSE BRANCO, QUIMICAMENTE PURO, ISENTO DE FUROS E IMPUREZAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE LARGURA POR 50M DE COMPRIMENTO. APRESENTAR MACIEZ E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A SUA FINALIDADE.	15,6400	31.280,0000			
120	300.000,0	UNIDADE	LENÇOL, TIPO: DESCARTÁVEL, MATERIAL: TNT - TECIDO NÃO TECIDO, APLICAÇÃO: PARA COLCHONETE DE MACA, TAMANHO(S): 200 cm x 90 cm, COR: BRANCO, GRAMATURA: 20 g, MODELO: COM ELÁSTICO	<p>LENÇOL DESCARTÁVEL, TNT, P/ COLCHONETE DE MACA, 200 cm x 90 cm, BRANCO, GRAMATURA: 20 g, C/ ELÁSTICO;</p> <p>Especificação técnica:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Confeccionado em tecido não tecido (TNT), 100% polipropileno; - Não estéril; - Indicado para coberturas de colchões e macas no segmento médico hospitalar com a finalidade de proteção, impedindo a passagem de fluídos --orgânicos e outros líquidos que possivelmente possa contaminar o paciente, a maca ou colchão; 	3,7536	1.126.080,0000			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				- Uso único,.					
121	200.000,0	UNIDADE	LENÇOL, TIPO: DESCARTÁVEL, MATERIAL: TNT - TECIDO NÃO TECIDO, APLICAÇÃO: PARA COLCHONETE DE MACA, TAMANHO(S): 200 cm x 90 cm, COR: BRANCO, GRAMATURA MÍNIMA DE 20 g, SEM ELÁSTICO	LENÇOL, DESCARTÁVEL, TNT, P/ COLCHONETE DE MACA, 200 cm x 90 cm, BRANCO, GRAMATURA MÍN 20 g, S/ ELÁSTICO; Especificação técnica: - Lençol Descartável; - Tamanho: 2,00m x 90cm; - Sem Elástico; - Cor: Branco; - Confeccionado em tecido não tecido (TNT), 100% polipropileno; - Não estéril; - Não pode apresentar furos na trama da manta do TNT (acabamento uniforme); - Indicado para coberturas de colchões e macas no segmento médico hospitalar com a finalidade de proteção, impedindo a passagem de fluídos -orgânicos e outros líquidos que possivelmente possa contaminar o paciente, a maca ou colchão; - Gramatura no mínimo de 20gr; - Uso único.	1,6943	338.860,0000			
122	5.000,00	FRASCO	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9%, ISOTÔNICA, APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 1.000 ml, SISTEMA FECHADO		33,1200	165.600,0000			
123	60.000,00	FRASCO	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9%, ISOTÔNICA, APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 250 ml, SISTEMA FECHADO		8,2650	495.900,0000			
124	30.000,00	FRASCO	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9%, ISOTÔNICA, APRESENTAÇÃO: FRASCO DE		15,2966	458.898,0000			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
			500 ml, SISTEMA FECHADO						
125	100.000,0	FRASCO	SORO FISIOLÓGICO - (CLORETO DE SÓDIO 0,9%), APRESENTAÇÃO: FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 100 ml, SISTEMA FECHADO, INJETÁVEL E SEM CONSERVANTES		15,1333	1.513.330,0000			
126	7.000,00	AMPOLA	SOLUÇÃO, TIPO: INJETÁVEL, COMPOSIÇÃO: CLORETO DE SÓDIO 0,9%, APRESENTAÇÃO: AMPOLA DE 20 ml	SOLUÇÃO, TIPO: INJETÁVEL, COMPOSIÇÃO: CLORETO DE SÓDIO 0,9%, APRESENTAÇÃO: AMPOLA DE 20 ml; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: Composição: Cloreto de Sódio 0,9% Solução parenteral isotônica, estéril e apirogênica. Apresentação: ampolas de polietileno de 20ml, embalagem transparente, de fácil abertura Fornecido em embalagem com 200 ampolas. Registro na ANVISA.	1,6050	11.235,0000			
127	160,00	FRASCO	SOLUÇÃO, TIPO: GLICOFISIOLÓGICA, APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 1.000 ml, SISTEMA FECHADO		24,1400	3.862,4000			
128	400,00	FRASCO	SOLUÇÃO, TIPO: GLICOFISIOLÓGICA, APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 500 ml, SISTEMA FECHADO	SOLUÇÃO, TIPO: GLICOFISIOLÓGICA, APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 500 ml, SISTEMA FECHADO; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: SOLUÇÃO PARA INFUSÃO VENOSA; COMPOSIÇÃO : CADA 100ML CONTÉM: GLICOSE 5,0G; CLORETO DE SÓDIO 0,9G;	11,3766	4.550,6400			



Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				EXCÍPIENTES Q.S.P. 100ML (ÁGUA PARA INJEÇÃO); CONTEÚDO ELETROLÍTICO: NA+ 154MEQ/L; CL - 154 MEQ/L; VALOR PH : 3,5 - 6,5; OSMOLARIDADE TEÓRICA : 586MOSM/L; CONTER REGISTRO NA ANVISA; EMBALAGEM: IMPRESSAS COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, QUANTIDADE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
129	2.000,00	Unidade	ADAPTADOR, TIPO: INTERMEDIÁRIO DE EQUIPOS, MATERIAL: PVC, COMPOSTO POR CONECTOR E TUBO EXTENSOR	ADAPTADOR, TIPO: INTERMEDIÁRIO DE EQUIPOS, MATERIAL: PVC, COMPOSTO POR CONECTOR E TUBO EXTENSOR; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ADAPTADOR INTERMEDIARIO DE EQUIPOS; EM PVC, ESTÉRIL, COMPOSTO POR CONECTOR E TUBO EXTENSOR, EM 2 VIAS COM PINÇA EM CADA VIA, E TAMPAS ESTEREIS PARA POSTERIOR FECHAMENTO; EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, DATA DE VALIDADE E DE FABRICACAO, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 05 ANOS	2,1733	4.346,6000			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
130	15.000,00	UNIDADE	ATADURA DE CREPOM, DIMENSÕES: 15 cm x 1,80 m, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO CRU DE ALTA TORÇÃO, COM ELASTICIDADE ADEQUADA EM SENTIDO LONGITUDINAL E BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, DENSIDADE: 13 FIOS/ cm ²	<p>ATADURA DE CREPOM, DIMENS.: 15 cm x 1,80 m, MAT.: TECIDO 100% ALGODÃO CRU DE ALTA TORÇÃO, 13 FIOS/cm²;</p> <p>Especificação técnica:</p> <p>- MEDIDAS: 15CM LARGURA X 1,80M COMPRIMENTO (EM REPOUSO);</p> <p>- CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODAO CRU DE ALTA TORCAO , 13 FIOS/CM QUADRADO, COM ELASTICIDADE ADEQUADA EM SENTIDO LONGITUDINAL E BORDAS DEVIDAMENTE DELIMITADAS E ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CILINDRICA, ISENTA DE DEFEITOS;</p> <p>- EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E NUMERO DO LOTE;</p> <p>- O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO NBR 14056;</p> <p>- REGISTRO ANVISA.</p>	2,9543	44.314,5000			
131	40,00	UN	AFASTADOR GILLIES, EM ACO INOX DE QUALIDADE, DE TAMANHO 18CM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO. COM GARANTIA DE 10 ANOS E REGISTRO NA ANVISA E/OU MS.		133,2400	5.329,6000			
132	1.000,00	FRASCO	SOLUÇÃO, TIPO: GLICOFISIOLÓGICA, APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 250 ml, SISTEMA FECHADO	<p>SOLUÇÃO, TIPO: GLICOFISIOLÓGICA, APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 250 ml, SISTEMA FECHADO;</p> <p>ESPCIFICAÇÃO TÉCNICA:</p> <p>SOLUÇÃO PARA INFUSÃO VENOSA;</p> <p>COMPOSIÇÃO :</p>	3,6300	3.630,0000			



Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				CADA 100ML CONTÉM: GLICOSE 5,0G; CLORETO DE SÓDIO 0,9G; EXCÍPIENTES Q.S.P. 100ML (ÁGUA PARA INJEÇÃO); CONTEÚDO ELETROLÍTICO: NA+ 154MEQ/L; CL - 154 MEQ/L; VALOR PH : 3,5 - 6,5; OSMOLARIDADE TEÓRICA : 586MOSM/L; CONTER REGISTRO NA ANVISA; EMBALAGEM: IMPRESSAS COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, QUANTIDADE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
Total do lote:						8.960.302,1100			
Total Geral :						8.960.302,1100			